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Zusammenfassende Übersicht

Ein- und Ausfuhr (Spezialhandel) nach Ab-

schnitten und Kapiteln des Warenvezeich-

nisses für die Außenhandelsstatistik

Länderverzeichnls (Kurztext)

Hauptüberslcht

Spezialhandel nach Nummern des Waren-

vezeichnisses für die Außenhandelsstatistik

Vlll (Ausgabe 200{) ..........

Abkürzungen

ALK 1OO VH
ANZZEL
AUS LG
BRT
DT
ECU
EU
EV
G
GEW DT
HL
H2o2
KG
KG MET AM
KOH
KT

L
LADE-T
LV
M
M2
M3
MWH
N
NAOH
P205
PV
SP ISOT
ST
T
TJ
TR 90 VH

ALK, 100% = reiner Alkohol
Anzahl Zellen
aus Lager
Bruttoregistertonne
dt = Dezitonne = 100 kg
Europäische Währungseinheit
Europäische Union
Eigenveredelung (siehe Abschnitt 5)
I = Gramm
im Gewicht von Dezitonnen
hl = Hektoliter = 100 I

HzO2 = lY2.t"rstoffperoxid
kg=Kilogramm=1000g
Kilogramm Methylamine
Kaliumhydroxid
Karat

| = Liter
Ladetonne
Lohnveredelung (siehe Abschnitt 5)
m = Meter
m2 = Quadratmeter
m3= Kubikmeter
MWh = Megawattstunde
N = Stickstoff
NaOH = Natriumhydroxid
PzO5 = P6e.O6orpentoxid
Passive Veredelung (siehe Abschnitt 5)
Spaltbare lsotope
Stück
t=Tonne=1000kg
Terajoule
90 % trocken
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Allgemeine Erläuterungen

1 Rechtsgrundlagen

Die Außenhandelsstatistik basiert insbesondere auf
folgenden Rechtsvorschriften :

- das Gesetz über die Statistik für Bundeszwecke
(Bundesstatistikgesetz - BStatG) vom 22. Januar
1987 (BGBI. I S. 462, 565), zuletzt geändert durch
Artikel 4, des Gesetzes vom 2. August 2000
(BGB|. tS. 1253),

- die Verordnung (EWG) Nr. 3330/91 des Rates
vom 7. November 1991 überdie Statistikendes
Warenverkehrs zwischen Mitgliedstaaten (Abl. EG
Nr. L 316 S. 1), zulelzt geänderl durch Verord-
nung (EG) Nr. '1642/2000 des Europäischen
Parlaments und des Rates vom 10. Juli 2000
(ABl. EG Nr. L 187 S. 1),

- die Verordnung (EG) Nr. 1901/2000 der Kommis-
sion vom 7. September 2000 zur Durchführung
der Verordnung (EWG) Nr.3330/91 des Rates
über die Statistiken des Warenverkehrs zwischen
Mitgliedstaaten (ABl. EG Nr. L 228 S. 28),

-dieVerordnung (EG) Nr. 1172195 des Rates vom
22. Mai'1995 über die Statistiken des Warenver-
kehrs der Gemeinschaft und ihrer Mitgliedstaaten
mit Drittländern (Abl. EG Nr. L 1'18 S. 10), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 374/98
des Rates vom '12. Februar 1998 (ABl. EG Nr.
L 48 S. 6),

- die Verordnung (EG) Nr. 1917/2000 der Kommis-
sion vom 7. September 2000 zur Durchführung
der Verordnung (EG) Nr. 1'172195 des Ratesim
Hinblick auf die Außenhandelsstatistik (ABt. EG
Nr. L 229 S. 14),

-Außenhandelsstatistikgesetz (AHStatGes) in der
im Bundesgesetzblatt Teil lll, Gliederungsnum-
mer 7 402-1, veröffentlichten bereinigten Fassung,
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom
19. Dezember 1997 (BGBI. I S. 3158),

- Außenhandelsstatistik - Durchführungsverordnung
(AHStatDV) in der Fassung der Bekanntmach-
ung vom 29. Juli '1994 (BGBI. I S. 1993), zutetzt
geändert durch Verordnung vom 2l. Oktober
1998 (BGB|. r S. 3200).

2 Gegenstand

Gegenstand der Außenhandelsstatistik der Bundes-
republik Deutschland ist dergrenzüberschreitende
Warenverkehr des Erhebungsgebietes mit dem Aus-
land. Ausland im Sinne der Außenhandelsstatistik
ist das Gebiet außerhalb des Erhebungsgebietes.

Aufgrund unterschiedlicher Erhebungskonzepte un-
terscheidet man seit 1993 zwischen Warenverkeh-
ren mit Mitgliedstaaten der Europäischen Union (ln-

trahandel) und Warenverkehren mit den übrigen
Staaten (Extrahandel).

3 Erhebungsgebiet

Das Erhebungsgebiet der Außenhandelsstatistik um-
faßt die Bundesrepublik Deutschland (ohne den Zoll-
ausschluß Büsingen).

4 Darstellungsformen

Der grenzüberschreitende Warenverkehr wird in der
Außenhandelsstatistik als Generalhandel (siehe die
Vorbemerkung, Reihe 1, Abschnitt Generalhandel),
und als Spezialhandel nachgewiesen. Der Spezial-
handel enthält im wesentlichen die Waren, die zum
Verbrauch, zur Bearbeitung oder Verarbeitung in das
Erhebungsgebiet eingegangen sind bzw. aus der Er-
zeugung, der Bearbeitung oder Verarbeitung des Er-
hebungsgebietes stammen und ausgeführt worden
sind.

5 Spezialhandel

Die Angaben der vorliegenden Veröffentlichung be-
ziehen sich auf den Spezialhandel. Dieser umfaßt

5.1 in der Einfuhr

5.1.1 die unmittelbare Einfuhr von Waren in den freien
Verkehr, zur zollamtlich bewilligten aktiven Verede-
lung (Eigen- und Lohnveredelung), nach zollamt-
lich bewilligter passiver Veredelung, auch Ausbes-
serung,

5.1.2 die Einfuhrvon ausländischenWaren aus Lager in
die unter Abschnitt 5.1.1 genannten Einfuhrarten;
als Lager im Sinne der Außenhandelsstatistik gelten
Freizonen und Zollager sowie einige Sonderfälle,

5.2 in der Ausfuhr

die Ausfuhr von Waren aus dem freien Verkehr,
nach zollamtlich bewilligter aktiver Veredelung (Ei-
gen- und Lohnveredelung), zur zollamtlich bewillig-
ten passiven Veredlung, auch Ausbesserung.

Bei denunterS.l und5.2 genannten Einfuhr- bzw.
Ausfuhrarten ist:

Äktive Veredelung" die zollamtlich bewilligte Ver-
edelung (Bearbeitung, Verarbeitung und Ausbesse-
rung sowie die ein- oder mehrmalige als sog. Pro-
duktionsmittel) von ausländischen Waren im statisti-
schen Erhebungsgebiet. Dabei ist"Eigenveredelung"
die Veredelung von ausländischen Waren im Erhe-
bungsgebiet für Rechnung des im Erhebungsgebiet
ansässigen Eigentümers.Eigenveredelung ist jedoch
auch die Veredelung von ausländischen Waren frlr
Rechnung einer anderen in der Europäischen Union
ansässigen Person, sofern für diese Person wieder-
um eine Eigenveredelung vorliegt. "Lohnverdelung'
ist die Veredelung von ausländischen Waren im Er-
hebungsgebiet für Rechnung einer außerhalb der

Vorbemerkung
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Mitgliedstaaten der Europäischen Union ansässigen
Person. Lohnveredelung ist jedoch auch die (Unter-)
Veredlung von ausländischen Waren für Rechnung
einer anderen in der Europäischen Union ansässi-
gen Person, sofern für diese Person wiederum eine
Lohnveredelung vorliegt.

,,Passive Veredelung" die zollamtlich bewilligte
Veredelung (Bearbeiten, Verarbeiten und Ausbes-
sern) von Waren des freien Verkehrs im Ausland.

Veredelungsvorgänge, die nicht im Rahmen einer
zollamtlich bewilligten aktiven oder passiven Ver-
edelung abgewickelt werden (sogenannte wirtschaft-
liche Lohnveredelung), sind als Einfuhr in den frei-
en Verkehr bzw. als Ausfuhr aus dem freien Ver-
kehr nachgewiesen.

6 Schiffs- und Luftfahrzeugbedarf

Als Schiffs- und Luftfahzeugbedarf wird im Spezial-
handel die Lieferung ausländischer Waren aus La-
ger für den Bedarf ausgehender deutscher Seeschif-
fe und Luftfahzeuge (in der Einfuhr) sowie die Lie-
ferung von Waren aus dem freien Verkehr und aus
der aktiven Veredelung für den Bedarf ausgehender
fremder Seeschiffe und Luftfahzeuge (in der Aus-
fuhr) nachgewiesen. Unter Schiffs- und Luftfahzeug-
bedarf ist ferner in der Einfuhr die Lieferung auslän-
discher Waren aus Lager für den Bedarf von in aus-
ländischen Häfen liegenden deutschen Seeschiffen
und Luftfahrzeugen zu verstehen. Die betreffenden
Angaben sind in den unterAbschnitt 5.1.2 bzw. 5.2
genannten Einfuhr- bzw. Ausfuhrarten enthalten.

Die als Schiffs- und Luftfahzeugbedarf angemelde-
ten Waren werden zusammengefaßt unter den Num-
mern 9930 24 00,9930 27 00 und 9930 99 00 nach-
gewiesen. Ausgenommen von dieser Regelung sind
Heiz- und Treibstoffe als Schiffs- und Luftfahzeug-
bedarf, die den hierfür vorgesehenen Warennum-
mern zugeordnet werden. Eine ländermäßige Auf-
gliederung der als Schiffs- und Luftfahzeugbedarf
angemeldeten Angaben erfolgt nicht (siehe Länder-
position "Schiffs- und Luftfahrzeugbedarf ).

7 Befreiungen und Vereinfachungen

lm Rahmen der lntrahandelsstatistik (Warenverkehr
mit den Mitgliedstaaten der Europäischen Union)
sind grundsätzlich alle Privatpersonen von der Aus-
kunftspflicht befreit. Die Befreiung gilt auch für
Auskunftspflichtige, deren im lntrahandel getätigten
jährlichen Versendungen in andere EU - Mitglied-
staaten oder Eingänge aus anderen EU - Mitglied-
staaten den Statistischen Wert von 200 000 EURO
im Vorjahr oder im laufenden Jahr nicht überschrit-
ten haben. lm Rahmen der Extrahandelsstatistik
(Warenverkehr mit den Ländern außerhalb der Eu-
ropäischen Union) sind - bis auf wenige Ausnah-
men - Warensendungen von weniger als 1 600 DM
von der Anmeldung befreit.

Die vorstehend genannten Befreiungen von 200 000
DM sind ab Berichtsmonat Januar 1995 und die Be-
freiungen von 200 000 EURO ab Berichtsmonat Ja-
nuar 1999 in den Außenhandelsergebnissen als Zu-
schätzungen enthalten.

Nicht einbezogen sind ferner Waren, die von aus-
ländischen Streitkräften, in der Bundesrepublik
Deutschland stationiert sind, selbst eingeführt und
ausgeführt werden.

8 Berlchtsmonat

ln der Darstellung des Außenhandels als Spezialhan-
del werden die unmittelbaren Einfuhren und Ausfuh-
ren im allgemeinen im Monat des Grenzüberganges,
die auf Lager eingeführten Waren dagegen erst im
Zeitpunkt ihrer Einfuhr aus Lager nachgewiesen.
Durch Vezögerungen bei der Anmeldung, sowie
durch Rückfragen können in geringem Umfange Ein-
fuhren und Ausfuhren in einer späteren Berichtszeit
nachgewiesen sein.

9 Darstellung der Hauptübersicht

ln der Hauptübersicht wird der Spezialhandel (siehe
Abschnitt 5) im allgemeinen nach einzelnen Num-
mern des Warenvezeichnisses ftir die Außenhan-
delsstatistik dargestellt. Die Warenbenennung ist bei
vielen Positionen stark geküzt, ihr vollständiger
Wortlaut ist aus dem genannten Warenverzeichnis zu
ersehen. Es folgen, mit (') bezeichnet, die Angaben
für die Gesamteinfuhr bzw. -ausfuhr, sodann die
Nachweise für die Eigen- und Lohnveredelung (EV,
LV) sowie für die passive Veredelung (PV) - siehe
Abschnitt 5 - und außerdem die Ergebnisse der Ein-
fuhr aus Lager (AUSLG) - siehe Abschnitt5.1.2-.
Anschließend werden die Mengen und Werte für
die Ursprungs- bzw. Bestimmungsländer (siehe
Abschnitt 10) veröffentlicht, für die im jeweiligen Be-
richtsmonat eine Einfuhr bzw. Ausfuhr im Werte von
mindestens 75 000 DM - von Ausnahmen abgese-
hen - erreicht wurde.Demnach ergibt die Addition der
Länderangaben in vielen Fällen nicht die Summen-
zahlen für die Gesamteinfuhr bzw. -ausfuhr der be-
treffenden Warenpositionen. Ferner können bei Po-
sitionen mit besonderen Maßeinheiten (2.8.'1000
Stück, Hektoliter usw.) geringfügige Abweichungen
in den Summen durch Runden der Zahlen entstehen.

Alle durch erreichen der jeweiligen monatlichen Wert-
grenze einmal aufgenommenen Länderangaben wer-
den in den darauffolgenden Monatsberichten bis zum
Novemberbericht weiterhin dargestellt.

ln den Angaben über die Gesamteinfuhr bzw. -aus-
fuhr je Warenposition sind die Mengen und Werte
für die Veredelung, für die Einfuhr aus Lager sowie
für die nichtveröffentlichten Länder enthalten. Die
Angaben für die Ursprungs- bzw. Bestimmungslän-
der schließen ebenfalls die Mengen und Werte für
die Veredelung und für die Einfuhr aus Lager ein.
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lst in den Mengen- und Wertspalten eine Zeile
nicht mit Zahlen ausgefüllt, so bedeutet dies, daß
eine Einfuhr bzw. Ausfuhr nicht stattgefunden hat.
Stehen aber nur in der Mengenspalte keine Zahlen,
so ist von der betreffenden Ware weniger als die
Hälfle der an dieser Stelle nachgewiesenen Einheit
eingeführt bzw. ausgeführt worden.

Rückwaren und Ersatzlieferungen werden nicht
nach ihrer warenmäßigen Beschaffenheit, sondern
jeweils untereinerSammelposition (Warennummer
9990 99 10 bzw. 9990 99 26) erfaßt und nachgewie-
sen.

Abweichend von den Bestimmungen des Deutschen
Gebrauchs-Zolltarifs werden,,Nachprägungen" von
Gold- und Silbermünzen nicht unter den Warennum-
mern 71 14 1 1 00 und 71 14 19 0O,sondern unter den
WarennummernTllS 10 10 oder 7118 10 90 erfaßt
und nachgewiesen.

Als Sammlungsstücke angemeldete Münzen der
Warennummern 7118 '1 0 'l 0 und 71 1 8 I 0 90 wer-
den unter der Tarifnummer 9705 nachgewiesen.

Am Ende der Hauptübersicht werden unter den fik-
tiven Warennummern (9999 00 01 und 9999 00 03)
geschätzte Werte für Anmeldeausfälle zur lntrahan-
delsstatistik nachgewiesen.

l0 Bezugs- und Absatzgebiete

Das "Länderverzeichnis ftlr die Außenhandelssta-
tistik" unterscheidet von Januar 2001 an 234 Län-
der bzw. Gebiete (siehe Anhang).

Die Ursprungs- und Bestimmungsländer werden in
der Hauptübersicht mit einem stark geküzten
(sechsstelligen) Text dargestellt (siehe S. XVI). ln
der Einfuhr wird als Ursprungsland das Land nach-
gewiesen, in dem die Waren vollständig gewonnen
oder hergestellt worden sind oder ihre letzte wesent-
liche und wirlschaftlich gerechtfertigte Be- oder
Verarbeitung erfahren haben. Maßgebend sind die
Begriffsbestimmungen von Titel ll Kapitel ll der
Verordnung (EWG) Nr. 2913192 des Rates vom 12.
10.1992 (ABl. Eur. Gem. Nr. L 302 S. 1). lst das Ur-
sprungsland nicht bekannt, so tritt an diese Stelle
das Versendungsland. Versendungsland ist das
Land, aus dem die Waren in das Erhebungsgebiet
verbracht worden sind, ohne daß sie in Durchfuhr-
ländern anderen als den mit der Beförderung zu-
sammenhängenden Aufenthalten oder Rechtsge-
schäften unterworfen wurden.

ln der Ausfuhr wird als Bestimmungsland das Land
nachgewiesen, in dem die Waren gebraucht oder
verbraucht, bearbeitet oder verarbeitet werden sol-
len. lst das Bestimmungsland nicht bekannt, so gilt
das letzte bekannte Land, in das die Waren ver-
bracht werden sollen, als Bestimmungsland.

'l'l Mengen

Die Mengen sind nach Gewicht (Dezitonne = dt =
100k9) angegeben, bei einigenWaren auchnach
anderen handelsüblichen Maßeinheiten (2.B. Stück,
Hektoliter, Kubikmeter, Tonne usw.). Das Gewicht
ist die Eigenmasse bzw. das Reingewicht der Waren.

12 Werte

Die Werte sind in 1 000 DM nachgewiesen. Sie be-
ziehen sich grundsätzlich auf den Statistischen Wert.
Der Statistische Wert stellt den Wert frei'Grenze des
Erhebungsgebietes (=QlsnTgbergangswert) dar. Bei
der Ausfuhr oder Einfuhr nach Veredelung ist stets
der volle Warenwert einschließlich der Veredelungs-
kosten und der Vertriebskosten eingesetzt.

Der Statistische Wert wird unabhängig von der fak-
turierten Währung stets in DM angemeldet. Seit Ja-
nuar 1998 können Auskunftspflichtige bei der An-
meldung zur lntrahandelsstatistik (Warenverkehr mit
den Mitgliedstaaten der Europäischen Union) auf die
Angabe des Statistischen Wertes vezichten, wenn
bei der Anmeldung ein Papiervordruck venvendet
wird und es sich um Verkäufe oder Käufe von Waren
handelt. ln diesen Fällen wird der Statistische Wert
durch Umrechnung aus dem Rechnungsbetrag er-
mittelt.

13 Veröffentlichungen

Ergebnisse der Außenhandelsstatistik in anderen
Gliederungen sind in den Reihen 1, 3, 7 und S der
Fachserie 7, Außenhandel, veröffentlicht.

lm Rahmen der,,Fremdsprachigen Veröffentlichun-
gen" erscheint jährlich in englischer Sprache

"Foreign Trade according to the Standard lnternatio-
nal Trade Classification (SITC - Rev. 3) - Special
Trade".

Eine ausführliche Beschreibung enthält ein Leitfa-
den über Methoden, Erhebung und Aufbereitung so-
wie Veröffentlichung der Außenhandelsstatistik.
Der Leitfaden kann kostenlos bezogen werden.

14 Hlnweise

Die Angaben für die Monate Januar bis Dezember
des laufenden Jahres sind nur vorläufige Ergebnisse.
ln einem zusätzlichen Dezemberbericht werden je-
weils die endgültigen Jahreszahlen veröffentlicht.

Teilweise können sich innerhalb der Monatsberichte
bei verschiedenen Einzelpositionen Abweichungen
bei der Addition von Monatszahlen zu den sog. Jah-
resteilergebnissen ergeben; diese beruhen auf den
zwischenzeitlich durchgefrihrten Berichtigungen.

Für die Ergebnisse früherer Berichtszeiten gilt je-
weils die "Vorbemerkung" des entsprechenden Be-
richtes.
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EINFUHR UNO AUSFUHR ( SPEZIALIiANDEL)
NACH ABSCI.iNITIEN UND KAPITELN DES T,.IARENVERZEICHNISSES FUER DIE AUSSENHANDETSSTATISTIK

AB
SCHN. I.I A R E N B E N E N N U N G

I(AP.

I LEBENDE TIERE UND I,.IAREN TIERISCHEN URSPRUNGS

1 LEBENDE TIERE
2 FLEISCH UND OENIESSBARE SCHLACHTNEBENERZEUG-

NI SSE

V MINERALISCHE STOFFE

25 SALZ; SCHIIEFEL
ZEMENT

;STEINE UND ERDEN;GIPS,KALK UND

3 FISCHE UND KREBSTIERE,I,.IEICHTIERE UND ANDERE I,.I]R_
BELLOSE I,IASSERTIERE

4 MILCH UND MILCHERZEUGNISSE;VOGELEIER;NATUERLI-
CHER Ho!IG;GENIESSBARE IIAREN IIERISCHEN UR-
SPRUNGS, ANDERI.IE IT I.IEDER GENANA]T NOCH INBEGRIFFEN

5 ANDE RE I4AREN T IER I SCHEN URSPRUIJG S, ANDERI,.IE I T
I,IEOER GEMT{IT NOCH INBEGRIFFEN

II I.IAREN PFLANZLICHEN URSPRUIIGS

6 LEBENOE PFLANZEN UND MREN DES BLUMENHANDELS
7 GEMUESE,PFLANZEN,I.IURZELN UNO KNOLLEN,OIE ZU

ERNAEHRUM SZI,IECKEN VERI,.IENDET I,IERDEN
8 GENIESSBARE FRUECHTE UND NUESSE;SCHALEN VOI!

ZITRUSFRUECHTEN ODER VO\] MELO{EN
9 IqFFEE,TEE,MATE UND GEI4UERZE

1O GETREIDE
11 MUELLEREIERZEUGNISSE;I,4ALZ;STAERKE; INULINiKLEBER

Vq! I{EIZEN
12 OELSAI.IEN UND OELHALTIGE FRUECHTE;VERSCHIEDENE

SAMEN UND FRUECHTE,PFLANZEN ZUM GEI,IERBE- ODER
HEILGEBRAUCH;STROH UNO FUTTER

13 SCHELLACK;GUI+1EN, HARZE UND ANDERE PFLANZENSAEF-
TE UND PFLANZEMUSZUEGE

14 FLECHTSTOFFE UND ANDERE I,.IAREN PFLANZLICHEN
URSPRUNGS,ANDERHEIT hEDER GENATVIT NOCH
INBEOR IFFEN

III TIERISCHE UND PFLANZLICHE FETTE UND OELE,ERZEUG-
NISSE IHRER SPALTUT.IG;GENIESSBARE VERARBEITETE
FETTE;[,|ACHSE TIERISCHEN UNo PFTANZLICHEN UR-
SPRUAIGS

15 TIERISCHE UND PFLANZLICHE FETTE UND OELE;ERZEUG-
NISSE IHRER SPALTUNß,GENIESSBARE VERARBEITETE
FETTE;MCHSE TIERISCHEN UND PFLANZLICHEN UR-
SPRUTIGS

IV I.IAREN DER LEBENSI,II TTEL INDUSTR IE i OETRAENKE, ALKO-
HOLHALTIGE FLUESSIGKEITEN UND ESSIG;TABAK UNO
VERARBEITETE TABAKERSATZSTOFFE

16 ZUBEREITUIIGEN VII! FLEISCH,FISCHEN ODER VON
KREBST IEREN, I.IE ICHTIEREN UND ANOEREN I,i I RBELLOSEN
t,.lASSERTIEREN

17 ZUCKER UND ZUCKERHAREN
18 KAKAO UND ZUBEREITUIIGEN AUS KAKAO
19 ZUBEREITUI'JGEN AUS GETREIDE,MEHL,STAERKE ODER

I.tI LCH ; BACKl,,lÄREN
20 ZUBEREITUNGEN VO\] GEMUESE,FRUECHTEN UND ANDEREN

PFLANZENTE I LEN
21 VERSCH IEDENE LEBENSMITTELZUBERE ITUIIGEN
22 GETRAENKE,ALKOHOLHALTIGE FLUESSIGKEITEN UND

ESSIG
23 RUECKSTAENOE UNO ABFAELLE DER LEBENSI'IITTELIN-

DUSTRIE ;ZUBEREITETES FUTTER
24 TABAK UND VERARBEITETE TABAKERSATZSTOFFE1)

521 901

5 254 959

56 894

99 203

2 353 119

19 755 213

192 183

395 938

3q 702

z1t 296

38 988

L0 225

APRIL
200t

JANUAR/APRIL
0T = 100 KG

15 924 60?

529 502

4 704 081

2 2AA st9

7 359 595

1 042 905

EINFUHR
2000

APRIL
2001 2000

JANUAR/APRIL
1000 DM

4 157

99

7 2q3

502

? 061

250

17 444

541

3 708

702

710

?79

722

778

873

005

148

458

15 549 024

715 050

4 546 982

1 971 533

6 953 572

1 351 887

59 456 896

7 757 745

14 227 847

? 776 662

20 843 777

171 115

352 456

2 557 47A

8 891 691
1 331 579

I 9SA 227

1 818 630

43 A42

685 531

33t 257

763

254

523

056

5?A

392

995

627

137

t57 632

706 ??7

140 579

3S 443

790

420

s70

409

300

691

278

481

103

142 721

1 093 905

139 645

24 745

673 659

84 341

6 429

206

2 379

1 319

? tag

335

I 858

1 063

2 232

5 603

204

1 876

1 086

? 097

334

I 8?3

1 068

2 la3

58 784 158

1 598 829

13 615 955

2 336 751

312 338

645 981

2t0 740
115 053
taz 347

224 A53
237 2?5

3 294 756
828 133

3 168 553

15 448 551
3 135 367

12 188 903

306 607
911 476
433 236

798 871 3 017 075

2 768 518
367 120

405
825

t 952 A47 2 005 085

1 539
849

1 027 086
1 041 829

971 130
886 591

17 057 011
2 710 060

10 160 200

620 277 ? 59A 290 2 572 792
?64 024 I 029 238 1 176 875
128 926 4S1 828 420 S50

1 683 925 6 180 257 5 749 589 767 32r 626 809 686 023

1 683 925 6 180 257 5 749 589 167 3?7 626 809 586 023

t2 587 45A 52 674 692 53 038 207 2 436 828 I 591 962 8 903 838

7 tsl 232
3 690 938
1 806 673

1 109 109
4 279 795
1 947 396

22 A72 A29
797 620

10 318 386
1 450 902

252 792

448 553
244 083

531 682

699 205
s42 034
743 490

'767 072

735 953
515 489
472 777

896 257

652 038
957 685

2 524 157 8 839 815

4 269 633
207 840

20 77? 703
939 511

26 ERZE SO,IIE SCHLACKEN UND ASCHEN
27 MINERAL I SCHE BREIü\ISToFFE ; i'1INERAL0ELE

NISSE IHRER DESTILLATIü{'BITUMINOESE
MINERALHACHSE ; ELEKTRI SCHER STRül 2 )

VI ERZEUGNISSE DER CHEMISCHEN INDUSTRIE UND VER-
MNDTER INOUSIRIEN

29? 5?8 625 I 084 752 224 1 059 566 399 I 097 902 35 035 849 27 667 739

88 549 324
158 043 834

94 847 065
169 467 887

816
607

?12 170 966 837 459 066 A05 25L 447 8 251 963 32 353 422 25 254 354

18 715 002 81 769 733 93 ?92 034 7 909 910 27 923 oi 22 273 979

q 0?8 745 17 316 078 18 881 070 524 546 2 Z0r 037 I 8?8 743

22 60'7 6q7
57 750 072

204 973
640 966

775 A7A
906 549

295
090

UNO ERZEUG-
STOFFE ;

28 ANORGANI SCHE CHEMI SCHE ERZEUGNI SSE ; ANORGANI SCHE
ODER ORGANISCHE VERBINOUTIGEN VO! EDELMETALLEN,
VO! SELTENERDT,IETALLEN,Vü{ RADIOAKTIVEN ELEI'IENTEN
ODER Vü! ISOTOPEN

1 ) EII'ISCFIL. SCHIFFS. UND LUFTFAHRZEUGBEDARF SOWIE UNVOLLSTANDIG ANGEMELDETE WAREN DER KAPITEL 1 _ 24. - 2) OER
AUSSENHANDEL MIT ELEKTRISCHEM STROM UMFASST DIE FINANZIELLEN ABRECHNUNGEN (EINSCHL. EINIGER SONDERFALLE).
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EINFUHR UND AUSFUHR ( SPEZIALHANOEL)
NACH ABSCHNITTEN UND KAPITELN DES I,IARENVERZEICHNISSES FUER DIE AUSSENHANOELSSTATISIIK

AB
SCHN. I,.I A R E N B E N E N N U N G

r(AP
APRIL

5 517 848

162 397

587 041

7A8 2?1

4 ?67 758

772 q47

707 320

543 q72

23 459

7 651

2001
JANUAR/APRI L

DT = 100 KG

23 tZ6 674

926 091

3 541 795

838 128

JANUAR/,
1000 DM

2001

5 256 ?30

?a0 057

7 274 755

407 695

3 095 240

194 483

3 158 225

155 532

253 647

AUSFUHR
2000

APRI L
2000

APNIL

I LEBENOE TIERE UND HAREN TIERISCHEN URSPRUN]GS

1 LEBENDE TIERE
2 FLEISCH UND GENIESSBARE SCHLACIITNEBENERZEUG-

NISSE
3 FISCHE UND KREBSTIERE,I.IEICHTIERE UND ANDERE I,.IIR-

BELLOSE I,,IASSERTIERE
4 MILCH UND MILCHERZEUGNISSE;VOGELEIER;MTUERLI-

CHER HO,JIG;OENIESSBARE I.IAREN TIERISCHEN UR.
SPRUNIGS, ANDERt4E IT l,,lEDER oENAN'IT NoCH INBEGRIFFEN

5 ANDERE I.IAREN T IERI SCHEN URSPRUIIG S, ANDE RHE IT
l,,lEDER GEMI.I. NOCH INBEGRIFFEN

II I.IAREN PFLANZLICHEN URSPRUI\GS

6 LEBENOE PFLANZEN UND I,.IAREN OES BLUHENHANDELS
7 GEI.ruESE, PFLANZEN, I.IURZELN UNO KNOLLEN, DIE ZU

ERMEHRUIIGSZ{ECKEN vERI,,IENDET t,IERDEN
8 GENIESSBARE FRUECHTE UND NUESSE;SCHALEN Vü!

ZITRUSFRUECHTEN ODER VCr.l MELO{EN
9 KAFFEE,TEE,I.IATE UND GEI.IUERZE

10 GETREIDE
1 1 MUELLEREIERZEUGNI SSE ;I.,IALZ ; STAERKE i INUL IN ; KLEBER

V(N t.IEIZEN
12 oELSAI,IEN UND oELHALTIGE FRUECHTE |VERSCHIEDENE

SAI',IEN UND FRUECHTE;PFLANZEN ZUM GEI,IERBE- oDER
HEILGEBRAUCH;STROH UND FUTTER

13 SCHELLACK;GUI.T.IEN, HARZE UND ANDERE PFLANZENSAEF-
TE UND PFLANZEMUSZUEGE

14 FLECHTSTOFFE UND ANDERE I"IAREN PFLANZLICHEN
U RSPRIJIIG S, ANDE R}.,IE I T I.IEDE R GENAN{T NOCH
INBEGRIFFEN

III TIERISCHE IJNO PFLAAIZLICHE FETTE UND OELE;ERZEUG-
NI SSE IHRER SPALTUI,IG ;GENIE SSBARE VERARBE ITEIE
FETTE ;I.IACHSE TIERI SCHEN UND PFLANZLICHEN UR.
SPRUIIGS

15 TIERISCHE UND PFLANZLICHE FETTE UND oELEiERZEUG-
NI SSE IHRER SPALTUI{G iGENIE SSBARE VERARBE I TETE
FETTE'I..IACHSE TIERI SCHEN UND PFLANZLICHEN UR-
SPRUI!6S

IV MREN DER LEBENST.4ITTELINDUSTRIE ;GETRAENKE, ALKO-
HOLHALTIGE FLUESSIGKEITEN UND ESSIG;TABAK UND
VERARBE ITETE TABAKERSATZSTOFFE

16 ZUBEREITI'IiI6EN VIN FLEISCH,FISCHEN ODER V(N
KREBSTIEREN, I,IE ICHT IEREN UND A'IDEREN I,II RBE LLOSEN
,.lASSERTIEREN

17 ZUCKER UNO ZUCKERMREN
18 KAKAO UND ZUEEREITUISEN AUS IqKAO
19 ZUBEREITUISEN AUS GETREIDE,MEHL,STAERKE ODER

14ILCH;BACKl.!AREN
20 ZUBEREITUIIGEN Vil GEMUESE,FRUECHTEN UND ANDEREN

PFLANZENTEILEN
21 VERSCHIEDENE LEBENSI'4I TTELZUBERE ITUI{GEN
22 G€TRAENKE,ALKOHOLHALTIGE FLUESSIGKEITEN UND

ESSIG
23 RUECKSTAENOE UND ABFAELLE DER LEBENSMITTELIN-

OUSTRIE ;ZUBEREITETES FUTTER
24 TABAK UND VERARBEIIETE TABAKERSATZSTOFFE1)

V I.,IINERALISCHE STOFFE

25 SALZ ; SCHI.IEFEL ; STEINE UND ERDEN ;GIPS, KALK UND
2EMENT

25 ERZE SO,.IIE SCHLACKEN UND ASCHEN
27 HINERALI SCHE BRETI{SToFFE ; MINIERALoELE UND ERZEUG-

NISSE IHRER DESTILLATIIN;BITUMINOESE STOFFE;
MINERALMCHSE ;ELEKTRISCHER STRg-l 2 )

16 998 101

7?2 559

52 767 945

363 984

6 747 527

5 136 459

3 568 979

99 883

63 446

?z 340

7 258

2 952

657

16 1166

1 005

63 418

400

5 8116

707

031

793

960

881

0s?

148

831

837

6 645 1161

4 047 6?8

92 S80

58 501

1 255 688

45 819

27A 152

105 003

786 376

39 338

673 052

43 561

62 75r

4 592 882

347 797

1 062 923

374 A?4

2 617 538

18S 806

10 623 230

109 451

I 579 885

3 178 34S

159 305

233 818

105 375

70 433

4? 3?6

2 550

376 395

525 425

168 982

?0 070

357 835

513 241

135 173

t4 aa7

751

1 209

774
1 005

1 010

860 725 720 577
1 1181 091 7 077 743

2 168 3{8 7 423 204 6 01t8 20481 040 590 262 599 789

39 585 736
3 356 734

275 q72
493 277
0,45 3115

2ß ?02
423 680
947 792

59 8S6
sr 539

194 571

t 047 2s2
849 381

s4 389 287

1 095 82s
844 195

33 847 753

268 618
196 275

6 19S 099

1 970 261 7 582 879 I 037 053 183 ?97 706 557 732 7?2

1 970 261 7 5A2 879 8 037 053 LA3 ?9t 706 557 732 722

18 378 S93 73 079 631 54 100 785 2 156 100 I 300 888 7 025 324

541 323
665 357

1 063 808 3 353 335 3 259 582

140

980

885
758

62S

1 132 268

4 77t 039 210 471
1 645 302 27q 354

I 716 630 38 489 513

406 245
586 153
549 092

tß 272
176 588
t77 795

372 707

627 810
6 50S 826
1 071 166

80{ 9011
6 577 09?
1 4s5 089

216 575
I 6?? 020

352 190

268 193

169 737
358 050

31 165 589

1S 525 AqA
524 023

264 384 249

4 750 509
1 839 095

1 295 578
536 045

3 391 525
184 621

15 081 312
718 742

747 ?A7
926 44S

879 510

561 300
76 372

739 007
99 160

2t3 705
31 157

118 8q5 755
10 265 173

120 239 164
7 476 847

38 098 120 133 487 851 136 668 238 1 923 486 6 585 037 5 310 532

VI ERZEUGNISSE OER CHEMISCHEN INDUSTRIE UND VER-
I.IANDTER INDUSTRIEN

28 ANoRGANISCHE CHEMISCHE ERZEUGNI SSE ;AI{oRGANI SCHE
00E R 0RGAII| I SCHE VERB INDUNGEN VO! ED€ Ll''lE TALLEN'
VO{ SELTENERDI,4ETALLEN,VO\I RAOIOAKTIVEN ELEMENTEN

ODER VI}I ISOTOPEN

28 328 886 113 039 261 113 069 69S g 768 840 3S 996 498 35 968 284

5 841 S39 24 995 782 25 052 r?9 805 101 2 905 749 2 410 745

1)EtNffiL-SCFilFFS- UND LUFTFAHRZEUGBEDARF SOW|E UNVOLLSTANDTG ANGEMELDETE WAREN DER KAPITEL '.t -24"2)DER
AUSsENHANDEL Mtr ELEKTRtscHEM srRoM uMFASST otE FtNANztELLEN ABREaiNürlceH (ElNScHL. EINIGER SoNDERFALLE)'
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EINFUHR UND AUSFUHR (SPEZIALHANDEL)
NACH ABSCHNITTEN UNO KAPITELN DES I^IARENVERZEICHNISSES FUER DIE AUSSENHANOELSSTATlSTIK

AB
SCHN

KAP

2007
JANUAR/AP R I L

DT = 100 KG

EINFUHR
2000

APRILI,.JARENBENENNUNG

52 BAUI,Ii,.IOLLE
53 ANDERE PFLANZLICHE SPIN{STOFFE,PAPIERGARNE UND

GEI^IEBE AUS PAPIERGARNEN
54 SYNTHETISCHE ODER KUENSTLICHE FILAMENTE
55 SV\THETISCHE ODER KUENSTLICHE SPINNFASERN
56 I.IATTE,FILZE UND VLIESSTOFFE;SPEZIALGARNE;BIND_

EAEDEN, SEILE UND TAUE; SEILERI,.IAREN
57 TEPPICHE UND ANDERE FUSSBODENBELAEGE,AUS SPINN-

STOFFEN

2 141 369

1 190 921

JANUAR/APRI L
1OOO DIY

894

093

452

470

691

2000

826 140

556 6s8

94 303

870 076

2 87? 777

957 735

18 975 824

91 131

2007

29 ORGANISCHE CHET,IISCHE ERZEUGNISSE
30 PHARMAZEUTISCHE ERZEUONISSE
31 DUENGEMITTEL
32 GERB- UND FARBSTOFFAUSZUEGE;TAIü!INE UND IHRE DE-

RIVATE;FARBSTOFFE,PIOMENTE UND ANDERE FARBMIT-
TEL;ANSTRICHFARBEN UND LACKE;KIITE;TINTEN

33 EIHERISCHE OELE UND RESINOIDE;ZUBEREITETE
RIECH-, KOERPERPFLE6E-ODER SCHOENHE ITSMl TTEL

34 SEIFEN;ORGANISCHE GRENZFLAECHENAKTIVE STOFFE;ZU-
BERE I TETE I,JASCHMI TTE L, ZUBERE I TETE SCHMI ERMI T-
IEL,KUENSTLICHE hACHSE,ZUBEREIIETE hACHSE,SCHUH-
CREME,SCHEUERPULVER UND DERGLEICHEN,KERZEN UNO
AEHNL.ICHE ERZEUONISSE,MODELLIERMASSEN, IIDENTAL-
I^IACHSII UND ZUBEREITUNGEN FUER ZAHNAER2TLICHE
ZI,.IECKE AUF DER GRUNDLAGE VON GIPS

35 E II^IE I SSSToFFE ;lYoDIF IZIERTE STAERKE i KLEBSToFFE ;
ENZYME

36 PULVER UND SPRENGSTOFFE;PYROTECHNISCHE ARTIKEL;
ZUENDH0ELZER;ZUENoMETALLEGIERUI,JGEN;LEICHT ENT-
ZUENDLICHE STOFFE

37 ERZEUGNISSE ZU PHOTOGRAPHISCHEN UND KINE-
MATI]ORAPHI SCHEN ZhECKEN

38 VERSCHIEDENE ERZEUGNISSE DER CHEMISCHEN
INDUSIRIE

VII KUNSTSTOFFE UND I,.IAREN OARAUS;KAUTSCHUK UND I^lAREN
DARAUS

39 KUNSTSTOFFE UND I,,IAREN DARAUS
40 KAUTSCHUK UND hAREN DARAUS

VIII HAEUTE,FELLE,LEDER,PELZFELLE UND I,JAREN DARAUS;
SATTLERHARENiREISEARTIKEL,HANDTASCHEN UND AEHN-
LICHE BEHAELTNISSE ;hiAREN AUS DAERI.4EN

41 HAEUTE,FELLE (ANDERE ALS PELZFELLE) UND LEDER
42 LEDERMREN;SATTLERMREN;REISEARTIKEL,HANDIASCHEN

UND AEHNL ICHE BEHAELTNI SSE ;I,IAREN AUS DAERI.,IEN
43 PELZFELLE UND KUENSTLICHES PELZHERK;I.IAREN DARAUS

IX HOLZ UND HOLZI4AREN;HOLZKOHLE;KORK UND KORKhARENi
FLECHTI^IAREN UND KORBMACHERI,.IAREN

44 HOLZ UNO HOLZI.IARENiHOLZKOHLE
45 KORK UND KORKHAREN
46 FLECHTI.IAREN UND KORBMACHERMREN

X HALBSTOFFE AUS HOLZ ODER ANDEREN CELLULOSEHALTI-
GEN FASERSTOFFEN;PAPIER UNO PAPPE (ABFAELLE UNO
AU S$HUSS ) ZUR l.lIEDERGEtlItülUf,lc ; PAP IER, PAPPE UND
}iAREN DARAUS

47 HALBSTOFFE AUS HOLZ ODER ANDEREN CELLULOSEHALTI-
OEN FASERSTOFFENIPAPIER UND PAPPE (ABFAELLE UND
AUSSCHUSS) ZUR I.IIEDERGEI.IIM{UNG

48 PAPIER UNO PAPPE;hAREN AUS PAPIERHALBSTOFF,PA-
PIER ODER PAPPE

49 BUECHER,ZEITUNGEN,BILDDRUCKE UND ANDERE ERZEU6-
NISSE OES GRAPHISCHEN GEI,JERBES;HAND- ODER !IA_
SCHINEIIGESCHRIEBENE SCHR]FTSTUECKE UND PLAENE

XI SPIIIISTOFFE UND IIAREN DARAUS

50 SEIDE
51 I.IOLLE,FEINE UND GROBE TIERHAARE;GARNE UNO GEhEBE

AUS ROSSHAAR

593 254

195 758

432 416

313 764

1 652 386

1 549 338

1 456 649

1 479 850

708 020

283 852

28 938 239
49? 6?0

27 325 629

26 614 760
517 491

20 006 75?

6 210 164
131 559

4 22r 170

APRI L

2 138 565

1 031 353

16 059

71 461

2 253 920

I 80?.376 35 705 098

7 7q7 S4? 28 818 865
1 660 934 5 886 232

zs7 146 011 449

457 558

556 294
7 697

102 033

3 634 067 10 779 095
1 482 599 5 689 118

118 894 558 437

356
983
374

6 74q
4 9q7

536

3 152

1 404

ot

274

I 221

365

052

55S

582

160

844

644

77

767

3 771

3 341

1 411

161

322

I 086

060

57?

003

082

469

198

153

14

199

837

165

625

907

760

158

I 672 67?
3 4{0 536

2 556 935 70 206 422
s27 5'10 3 751 413

34 941 S21

28 235 592
5 705 929

3 484 505 13 957 835 13 113 148

742 773
? 400

I 072 760

s34 700

567 781
70 279

1 925 505

533 254

1 731 433

447 684

459 343

137 095

2A5 97t
36 277

473 76?

1 636 352

239 27?

158 052
237 039

723 932

185 689

46 684

2 7A5 704 3
91 019
58 571

L 270 024 1 174 369
t?3 2?7 109 375

2 934 794 3 345 097

792 447
97 423
56 227

780 031

746 453
22 557
11 021

39 416 450

3S 175 342
111 033
130 075

35 525 204

35 189 019
111 4€)5
tzs 700

I 734 055

s 680 328
27 049
?6 679

14 004 875 55 671 089 53 857 266 2 348 7A6 I 574 9S0 I 373 998

41 796

8 896

311

? 548

519

966

390

840

004

18 318

35 785

1 567

10 305

13

065

697

?24

226

865

1 967

6 538

1 069

?0 3t7

91

387

2?5

378

641

490

77 662 26I

34 834 148

1 350 857

1 696 750

5 J19 513

I 982 503

16 673

375 666
1 312 166

4 674 ?06

19 392

543 217
851 015

95 4q5
s77 968
86{ 265

639 728
947 437

a7 274
075 57q
913 061

17 500
240 412
230 350

169 758
817 313
406 292

431 316
432 471

156 476
922 772
391 921

104 909
347 s50

36 233
235 472
354 147

158 344

218 168

18 5s9

63 525 268 607 ?43 256 1?4 345 483 902 4152 683

557 350

9?0 236

54 460

539 595

1 109 318

67 900

460 708

810 737

772 447

435 751

865 098

175 567
58

59

SPEZIALGET.IEBE iGETUFTETE SPINI{STOFFERZEUGNISSE,
SP ITZEN; IAP I SSERIEN i POSAMENT I ERI,JAREN; ST ICKE RE IEN
GETRAENKTE,BESTRICHENE,UEBERZOGENE OOER MIT LA_
GEN VERSEHENE GEhEBE;I,IAREN DES TECHNISCHEN BE-
DARFS, AUS SP INNSTOFFEN
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EINFUIIR UND AUSFUHR ( SPEZIALHANDEL)
NACH ABSCHNITTEN UND KAPITELN DES I,.IARENVERZEICHNISSES FUER DIE AUSSENHANDELSSTATISTIK

AB
SCHN, I,i A R E N B E N E N N U N G

KAP.

29 ORGANISCHE CHEMISCHE ERZEUGNISSE
30 PHARI.TAZEUTISCHE ERZEUGNISSE
31 DUEI!6EMITTEL
32 GERB- UND FARBSToFFAUSZUEGE;Tr\lr{INE UNo IHRE DE-

RIVATE;FARBSIOFFE,PIGMENTE UND ANDERE FAREMIT-
TEL;TNSTRICHFARBEN UND LACKE ;KITTE;TINTEN

33 ETHERISCHE OELE UNO RESINOIDE;ZUBEREITETE
RIECH-, KOERPERPFLE6E-ODER SCHOENHE ITSMlTTEL

34 SEIFEN;ORG,NISCHE GRENZFLAECHENAKTIVE STOFFE ;ZU-
BEREITETE MSCHMITTEL,ZUBEREITETE SCHMIERMIT-
TEL, KUENSTLICHE I.IACH SE, ZUBERE I TETE I,.IACHSE, SCHUH-
CREME,SCHEUERPULVER UND DERGLEICHEN,KERZEN UND
AEHNLICHE ERZEUGNI SSE, MODELL I ERI'1ASSEN,''DENTAL-
t"lACHSrr LJND ZUBEREITUNGEN FUER ZAHNAERZTLICI-1E
Z.IECKE AUF DER GRUNOLAGE VO{ 6IPS

35 EII,IEISSSTOFFE;MODIFIZIERIE SIAERKE;KLEBSTOFFE;
ENZYI.,IE

36 PULVER UND SPREI\,IGSTOFFE ; PYROTECHNI SCHE ART I KEL ;
ZUENDH0ELZER ;ZUENoi{ETALLEGIERUTIGEN;LEICHT ENT-
ZUENDLICHE STOFFE

37 ERZEIJGNISSE ZU PHOTOGRAPHISCHEN UND KINE-
t.tATOGRAPH ISCHEN ANECKEN

38 VERSCHIEDENE ERZEUGNISSE DER CHEHISCHEN
INOUSTRIE

VII KUNSTSTOFFE UND I"IAREN DARAUS;KAUTSCHUK UND I,IAREN
DARAUS

2 558 010 10
1 990 052 S

181 941

6 508 486

1 608 505

4 109 111

1 920 954

677 532 I 523 352
067 1181 7 929 964
756 520 658 680

30 683 624
711 991

26 5t2 329

30 289 909
7AS 644

26 057 370

7 273 207
777 078

6 232 09s

APRIL

I 752 AtA

454 146

1 314

408

24

133

5 /lb

77? A76

147 905

s 307 469
2 tt7
3 251

5 471 777

1 635 S92

75 601

536 10S

15 055 046

1 856

762

49

1 086

6 389

ö7?

734

520

969

400

1 160 419

644 058

47? 490
103 1171

2 535 577

2 4§t8 090
24 993
t2 394

649

073

s9?

558

899

766 23q

280 059

330 960

7 7A5 724

667 718

53 114

1 154 971

5 753 951

1 045 575

581 719

2 342 AA2

2 30S 497

2 03q 7AA

602 798
846 S73

89 574
1 776 518
1 374 383

700 59q

?5? 642

314 882

?001
JANUAR/APRl L

DI = 100 KG

AUSFUHR
2000

APRIL
2007 2000

JANUAR/APRI L
1000 Dt1

4 129 787

2 31q 590

2t3

486

704

536

728

5 494 968

1 577 055

6 523 S?7

1 406 368

76 940

502 064

14 322 A04

752 074

37 697 799
12 160
11 073

I S68

321 845
625 116

41 551
1 677 840
2 045 747

760 395

191 896

100 1108

1 034 845

601 756

444

742

t2

282

666

003

52r

020

253

338

3S
40

KUNSTSTOFFE UNO I.IAREN DARAUS
KÄUTSCHUK UND I.IAREN DARAUS

12 q30 543 49 846 020

10 873
1 556

759 44 021 ß4
694 5 824 536

5 305 320 27 2?0 ?A0 1S 652 794

431 q95 16 180 238
788 785 3 q72 556

055
265

286
019

4

48 019 553

41 979 066
6 040 487

!7
3

VIIl HAEUTE,FELLE,LEDER,PELZFELLE I.IND IIAREN DARAUS;
SATTLERT.{AREN;REISEARTIKEL,HANDTASCHEN UNO AEHN.
LICHE BEHAEL]NISSE ;I,IAREN AUS DAERI.4EN

1I1 HAEUTE,FELLE (ANDERE ALS PELZFELLE) UNO LEDER
42 LEDERHAREN ; SATTLERI.IAREN ; REI SEARTIKEL' HANDTASCHEN

UND AEHNLICHE BEHAELTNI SSE ;I,.IAREN AUS DAERT.IEN

43 PELzFELLE UND KUENSTLICHES PELZ,IERK;MREN DARAUS

14 160

36 249

2 669

a ?22

11

304 644

174 272

444 600

3 260 085

23 674

12 611 883

65 639

653 201

578 387 672 770

74 ?05
4 539

104 361
26 011

9 37? A37 38 637 004 37 727 032 6118 S40
IX HOLZ UND HOLA{ARENiHOLZKOHLEiKORK UND KORKHAREN;

FLECHTMREN UND KORBI.,IACHERI,,IAREN

S4 HOLZ UND H0LanAREN;H0LZK0HLE
45 KORK UNO KORKMREN
116 FLECHT}.IAREN UND KORBT{ACHERI,.IAREN

X HALBSTOFFE AUS HOLZ ODER ANDEREN CELLULOSEHALTI-
GEN FASERSTOFFEN;PAPIER UND PAPPE (ABFAELLE UNO

AUSSCHUSS ) ZUR t{IE0ERGEI,,lIttJUlß ; PAP IER, PAPPE UND

MREN DARAUS

47 HALBSTOFFE AUS HOLZ ODER ANOEREN CELTULOSEHALTI-
GEN FASERSTOFFEN;PAPIER UND PAPPE (ABFAELLE UND
AU S$HUSS ) ZUR I,,IIEDERGEI,IIIüIUNIG

1I8 PAPIER UND PAPPE;MREN AUS PAPIERHALBSTOFF,PA-
PIER ODER PAPPE

49 BUECHER, ZEITUTIGEN, BILDDRUCKE UNO ANDERE ERZEUG-
NISSE DES GRAPHISCHEN OEI.IERBESiH,ND- ODER MA-
SCII INEI\,IGESCHRIEBENE SCHRIFTSTUECKE UND PLAENE

XI SPIIüIST0FFE UND I.IAREN DARAUS

50 SEIDE
51 I,.IOLLE,FEINE UND GROBE TIERHAARE;GARNE UND GEI,{EBE

AUS ROSSHAAR
52 EAUtt{oLLE
53 ANDERE PFLANZLICHE SPIT{{STOFFE ; PAPIERGARNE UND

GEI.IEBE AUS PAPIERGARNEN
54 SYNTHETISCHE ODER KUENSTLICHE FILAI'IENTE
55 SV\ITHETISCHE ODER KUENSTLICHE SPIINFASERN
55 tlATTE,FILZE UNo VLIESSToFFE;SPEZIALGARNEiBIND-

FAEDEN,SEILE UND TAUE;SEILERMREN
57 TEPPICHE UND ANDERE FUSSBODENEELAEGE,AUS SPIIN-

STOFFEN
58 SPEZIALGET,IEBE;GETUFTETE SPIl$IST0FFERzEUGNISSE i

SP I TZEN; TAP I SSE R IEN i POSAI',IENT IERt,{AREN; ST ICKERE IEN
59 GETRAENKTE,BESTRICHENE,UEBERZOGENE ODER MIT LA-

6EN VERSEHENE GEI,IEBE;I,IAREN DES TECHNISCHEN BE-
DARFS,AUS SPINTISTOFFEN

878
093

23
1

I 588
2264

378 009
85 847

23 706
I 679

72 374 300 53 07S 336 51 828 318 ? 520 058 l0 972 274 10 150 048

38 615 351
10 500
11 153

638 300
6 400
4 250

338

I 489

? 044

13 788

86

.75 ?AA

2 001 170

3t3 774

7 7St qA6

3 114 199

I 748 183

511 918

165

595

576

725

379

13 989 3118

35 407 582

2 431 388

8 060 1371 SS9

3

85
199

o
376
415

207

bb

?9

014

057

440
878

420
753
353

505

570

444

67? t4o
1 026 591

78 0?9
I 794 tZA
1 419 844

11 585
qe3 655
3?q aa1

37 808
7 525 67?
1 901 291

341 333
777 76?

807 666

??7 917

70? 01?

187 S51
235 188

197 164

76 266

89 351

721 227 500 969 476 s76 255 405 973 082 886 876
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EINFUHR UND AUSFUI1R (SPEZIALHANDEL)
NACH ABSCHNITTEN UNO KAPITELN DES MRENVERZEICHNISSES FUER DIE AUSSENHANDELSSTATISTIK

AB ?007
JANUAR/APRI L

DT = 100 KG

EINFUHR
2000

APRI L
2001 2000

JANUAR/APRI L
1000 DM

SCHN. t,.I A R E N B E N E N N U N G
KAP.

XV UNEDLE METALLE UND I,IAREN DARAUS

60 GEhIIRKE UND GESTRICKE
61 BEKLEIDUIIG UND BEKLEIOUNGSZUBEHOER,AUS GEI^IIRKEN

ODER OESTRICKEN
62 BE KLE IDUIIG UND BEKLE IOUNIG SZUBEHOER, AUSOENO4I.IEN

AUS OEI4IRKEN ODER GESTRICKEN
63 ANDERE KSIFEKT I oNi E RTE SP Irü{ST0FFI,,iAREN ; MRENZU-

SAI'?'IENSTE LLUNGEN, ALThAREN UND LUMPEN

XII SCHUHE,KOPFBEDECKUNGEN,REGEN- UND SONNENSCHIR_
ME , GEHSTOECKE , SI TZSTOECKE , PE I ISCHEN, RE I TPE I T-
SCHEN UND TEILE DAVON;ZUGERICHTETE FEDERN UND
IrAREl! lUS FEDERN;KUENSTLICHE BLUMEN;T.JAREN AUS
I.lENSCHENHAAREN

qr4 SqfqlE!qAMASCHEN UND AEHNLICHE |,,/AREN;IEILE DAVoN
65 KOPFBEDECKUNIGEN UND IEILE DAVON
66 REGEry§QHIRHE, SONIIENSCHIRME,GEHSTOECKE, SITZSTOEK_

KE,PEITSCHEN UNO REITPEITSCHEN UND TEILE DAVü{
57 ZUGERICHTETE FEDERN UND DAUNEN UNO I,.IAREN AUS

FEDERN ODER OAUNEN;KUENSILICHE BLUMEN;HAREN AUS
I'lENSCHENHAAREN

X I I I',IAREN AUS STE INEN, G IPS, ZEIYENT,ASBEST, GL ITf"lER
ODER AEHNL ICHEN STOFFEN ; KERAI,4 I SCHE I,IAREN ;GLAS
UNO GLASI,,IAREN

58 MREN AUS STEINEN,OIPS, ZEMENI,ASBEST,
GLII.t.4ER ODER AEHNLICHEN STOFFEN

59 KERAMISCHE ,JAREN
70 GLAS UND GLASI{AREN

XIV ECHTE PERLEN OOER ZUCHTPERLEN,EDELSTEINE ODER
SCHI,4UCKSTE INE, EDELI.4ETALLE, EDELMETALLPLATTIERUN-
GEN UND I,IAREN DARAU S ; PHANTAS I E SCHMUCK ; I4UENZEN

71 ECHTE PERLEN ODER ZUCHTPERLEN,EDELSTEINE ODER
SCHMUCKSTE INE, EDELI'IETALLE , EDELMETALLPLATT IERUN-
GEN UND I.IAREN DARAUS ; PHANTASIE SCHMUCK ; MUENZEN

295 558 1 195 275

APRIL

41 078

317 410

350 594

300 4s7

136 089

1 336 464

1 545 298

1 118 021

782 80?

36 686

131 468

1 325 115

r 414 056

1 013 827

1 185 215

993 117
30 518

t?7 684

60 127

60 7?7

77? A74 792

574 410
I 736 772

75 563

1 185 001

1 669 785

313 041

st 233

15 385

266 326

5 304 57?

7 850 019

r 780 372

131 097

76 3A2

3 590 882

3 590 882

23 7r4 t79

1 559 541
7 ?56 242

94 07{ 419

50 484 635

43 589 78{

112 087 661

423 070

29 068 830

267 905

5 r?4 007

7 075 924

1 104 754

834 649 3 385 525 3 269 846

745 740
32 297

220 200
8 581

2 973 t24
135 529

3 0?7 701
130 345

9q3 6?2
32 165

33 896

6 959 908 ?q 573 tst 29 052 561 1 049 517 3 950 1S4 3 781 161

24 195

1 023 665
1 216 935
1 540 561

279 209 1 019 237
305 332 1 186 730
1164 976 7 745 227

12 105 458
10 918 965
6 028 138

10 401 646
8 570 745
5 600 760

3 230 033
2 158 395
I 571 480

58 748

8 029

24 195

92 042

69 151

665 341 5 838 325 5 296 936
249 957 5 135 688 1l 811 740
505 048 2 210 919 2 073 910
169 988 581 204 A47 214
303 984 5 068 353 4 377 597

28 094 96 844 $ 42;
83 376 385 341 312 88S
39 111 723 A92 85 759

713 ?37 556 770 357 456

73 767 642
79 082 262
5 365 102

590 037
10 304 450

467 131
7 204 587

77 095
305 304

77 835 855
t8 ?3A 374
5 070 903

373 591
10 837 715

709 749
7 q62 057

2A 5A4 7?S

t8 773 742
4 637 765
7 127 400

772 240
? a?3 977

186 387
323 034
35 149
95 418

737 r22
332 490

7?
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

83

EISEN UND STAHL
I,IAREN AUS EISEN
KUPFER UNO I.IAREN

ODE
OA

R STAHL
RAUS

a2 7?0

82 720

116 920 365

109 963
38q 63S

534 669
7 26? A57

1 110 4175

1 110 476

5 889 066

? 714 50A

2 7r4 50A

27 773 tt+

1456 14t6
1 100 041

NICKEL UNO hIAREN DARAUS
ALUI,IINIUM UNO I.IAREN DARAUS(2,2. NICHT EESETZT)
BLEI UND MREN DARAUS
ZINK UNO I,{AREN DARAUS
ZIIW UND I,.IAREN DARAUS
ANDERE UNEDLE METALLE ; CERHETS ; I,JAREN OARAU S
I,,IERKZEUGE, SCHNE IDI,.IAREN UND E SSBE STEC KE, AU S UNED-
LEN METALLEN;TEILE DAVO!,AUS UNEDLEN METALLEN
VERSCHIEDENE I.IAREN AUS UNEDLEN METALLEN

XVI I BEFOERDERUAIGST,IITTEL

363 141
327 749

XVI MASCHINEN, APPARATE,MECHANI SCHE GERAETE UND
ELEKTRoTECHNI SCHE tlAREN, TE I LE DAV0I! ; TmAUFNAHME-
OOER TIIüI IEDERGABEGE RAETE, FERNSEII-B ILD- UND
-TO{AUFZEICHNUNIGSGERAETE OOER FERNSEH-BILD- UND
-IüU4IEOERGABEGERAE TE, TE I LE UND ZUBEHOER FUER
DIESE GERAEIE

84 KERNREAKTOREN, KESSEL,MASCHINEN,APPARATE UND
MECHANISCHE GERAETE ;TEILE DAVO{

85 ELEKTRISCHE MASCHINEN,APPARATE,GERAETE UND ANDE-
RE ELEKTR0TECHNISCHE t,lAREN,TEILE DAVü{; T$!AUF-
MHME- ODER TOU,,IIEDERGABEGERAETE, BI LD- UND Iü{-
AUFZE ICHNUiIGS- ODER -I,,IIEDERGABEGE RAETE, FUER DAS
FERNSEHEN,TEILE UND ZUBEHOER FUER DIESE GERAETE

6 635

4 3S8

2 236

5 330

257

s 926

?07

723

s84

935

335

005

26 533

t7 002

I 530

27 502

ocä

19 235

2S 522

15 550

8 971

20 111

1 146

1A 257

22 993 111

72 292 599

10 700 512

10 518 163

118 258

7 69? ?33

a7 677

45 004

36 672

35 196

489

?7 069

525

991

535

813

613

153

7??

45S

663

037

450

749

143

891

252

959

989

274

86 SCHIENENFAHRZEUGE UND ORTSFESTES GLE ISIiIATERIAL.
TE I LE DAVü{ ;i!ECHANI SCHE ( AUCH ELEKTR0I'IECHAN I SCHE )
SIGMLGERAETE FUER VERKEHRSI,,IEGE

87 ZUGI'I,ASCHINEN, KRAFThIAGEN, KRAFTRAEDER, FAHRRAEDER
UND ANOERE NICHT SCHIENENGEBUNDENE LANDFAHR_
ZEUGE,TEILE DAVON UND ZUBEHOER

-xil-



EINFUHR UND AUSFUHR ( SPEZIALHANDEL)
NACH ABSCHNITTEN UND K^PITELN DES I.IARENVERzEICHNISSES FUER DIE AUSSENHANDELSSTATISIIK

60 GEI,{IRKE UND GESTRICKE
61 BEKLE IDUIS UND BEKLE IDUIIG SZUBEHOE R, AUS GE'.I I RKEN

ODER 6ESTRICKEN
52 BEKLE IDUI.IG UNO BE KLE IDUIIGSZUBEHOER, AUSGENSI.,IEN

AUS GEI.IIRKEN ODER GESTRICKEN
53 ANDERE Kü.iFEKT I ü{IE RTE SP IIV{STOFFI,IAREN i I,JARENZU-

SAI,HENSTELLUIIGEN ;ALTI,IAREN UND LUMPEN

x I I SCHUHE, KOPFBEDECKUI.IGEN, REGEN- UND S0\I{ENSCHIR-
ME , GEHSTOECKE , SI TZSTOECKE , PE I TSCHEN, RE ITPE IT-
SCHEN UND TEILE DAVü.I;ZUGERICHTETE FEDERN UND
I.IAREN AUS FEDERN ; KUENSTLICHE BLUMEN ;I,]AREN AUS
MENSCHENHAAREN

64 SCHUHE,GATIASCHEN UNo AEHNLICHE I,JAREN ; TE ILE DAVq\J
65 KOPFBEOECKUI{GEN UND TEILE DAVO\]
66 REGENSCH IRT.4E, SOV{ENSCH I RHE, GEHSTOECKE, S I TZSTOEK-

KE,PEITSCHEN UND REITPEITSCHEN UND TEILE DAVI}I
67 ZUGERICHTETE FEDERN UND DAUNEN UND I,IAREN AUS

FEDERN ODER DAUNEN ; KUENSTLICHE BLUI.IEN ;,.IAREN AUS
MENSCHENHMREN

X I I I MREN AUS STE INEN, G IP S, ZEMENT, ASEEST, 6L II.I.IER
oDER AEHNLICHEN SToFFEN ; KERAT''II SCHE I.IAREN,6LAS
UNO GLASI,,IAREN

68 I.IAREN AUS STEINEN,GIPS,ZEMENT,ASBEST,
OLI}I'4ER ODER AEHNLICHEN STOFFEN

69 KERAHISCHE MREN
70 GLAS UND GLASMREN

XIV ECHTE PERLEN ODER ZUCHTPERLEN,EDELSTEINE ODER

SCII'IUCKSTE INE, EDE LI.IETALLE, EDELI.IEIALLPLATT I ERUN-
GEN INO MREN DARAUS ; PHANTAS IESCHMUCK ; MUENZEN

71 ECHTE PERLEN ODER ZUCHTPERLEN,EDELSTEINE ODER
SCHMUCKSTE INE, EDELI,,ETALLE , EDELMETALLPLATT IERUN-
6EN UND MREN DARAUS ; PHANTASIESCHMUCK ;I',IUENZEN

XV UNEDLE METALLE UND MREN DARAUS

72 EISEN UNO STAHL
73 I.IAREN AUS EISEN OOER STAHL
74 KUPFER IJND I.IAREN DARAUS
75 NICKEL LT,JD MREN DARAUS
76 ALUMINII'FI UND I.IAREN DARAUS
77 (2.2. NICHT BESETZT)
78 BLEI UND t.lAREN DARAUS
79 ZINK UI{D [,{AREN DARAUS
80 ZITt\l UND I.IAREN DARAUS
81 ANoERE UNEDLE METALLE iCERI.4ETS ;t,lAREN DARAUS
82 I.IERKZEUGE, SCHNE IDMREN UND ESSBESIECKE, AUS UNED-

LEN I.'IETAILEN ; TEILE DAVü{, AUS UNEDLEN METALLEN
83 VERSCHIEOENE I,,IAREN AUS UNEDLEN METALLEN

XVI I.IASCHINEN, APPARATE,MECHANISCHE GERAETE UNO

E LEKTRoTECHN I SCHE I4AREN, TE I LE DAVü! ; T ü{AUFNAHi''!E-
ODER T$}IIEDERGABEGERAETE, FERNSEH-B I LD- UND

-Tü{AUF ZE ICHNUI\.I6 SGE RAE TE ODE R FE RIISEH-B I L}- UND

-T$].IIEDERGABEGERAETE, TE ILE UNO ZUBEHOER FUER
DIESE GERAETE

84 KERNREAKTOREN, KESSEL, MASCH INEN, APPARATE UND
MECHAT{ISCHE GERAETE ;TEILE DAVÜ,I

85 ELEKTRISCHE MASCHINEN,APPARATE,GERAETE UNO ANDE-
RE ELEKTROTECHNISCHE I.IAREN, TEILE DAVÜ{ ; TO{AUF-
MIIME- ODER TüUIIEDER6ABEGERAETE, BILD. UND TO!-
AUFZE ICIINUTIGS- OOER -I.IIEDERGABEGERAETE, FUER DAS
FERNSEHEN,TEILE UNO ZUBEHOER EUER DIESE GERAETE

XVII BEFOERDERUII6SMITTEL

AB
SCHN. I,I A R E N B E N E N N U N G

I(AP.

86 SCHIENENFAHRZEUGE UND ORTSFESTES GLEISHATERIAL,
TE I LE DAVO{, MECHANI SCHE ( AUCH ELEKTRO,4ECHANI SCHE )
SIGMLGERAETE FUER VERKEHRSHEGE

87 ZUGI.TASCHINEN, KRAFTMGEN, KRAFTRAEOER,FAHRRAEDER
UND ANDERE NICHT SCHIENEISEBUNDENE LANDFAHR-
ZEUGE,TEILE DAVO{ UNO ZUBEHOER

234 417

202 807

27r 419

1 100 164

630 800

1 675 862

3 488 182

565 752

APRI L

73 750

s3 383

71 561

284 549

8 391

6 233

? 757

I 895

144

I 039

270 965

3S 088

5 226

513 118
7 534 70?

764 724

363 170

715 385

746 672

293 583

260 566
18 074

8 505

6 438

?5 A1t

23 589

2001
JANUAR/APRIL

DT = 100 KG

246 95?

?32 294

325 764

190 901

?65 975

AUSFUHR
2000

APRIL
2001 2000

JANUAR/APRIL
1000 Dr.l

542 776

1 533 755

3 055 037

529 036

1 1419 141 I 068 929

974 386
51 044

24 270

65 215

53 411
? ?34

I ?37

219 755 ?20 762
7 372 5 889

33 21S

4 639

0s0 725
58 S56

1 333 19 ?29

6 440 931 23 070 485 2? rco A76 7 ?rt 532 4 718 669 4 345 294

7 426 673 7
5 813 943 5
I 429 869 I

2 775 570
1 610 714
2 654 647

934 461
703 77?
062 5S3

1 080 794
| ?t3 ?63
2 050 24I

1 151 026
I ?45 6??
2 323 02L

286 310
315 921
609 301

14 518

14 518

32 709 1150

q4 263

4S 263

73L 422 354

36 5?5

36 575

136 112 783

s50 184 2 638 263 2 095 602

560 184 ? 63A 263 2 095 502

7 344 522 29 634 910 26 S18 6S6

98 807
239 192
28 851

340 911

625 223 2
631 403 Z

918 217
969 858
551 1165
123 75S
219 986

31 742
70 115
6 861

85 8S2

t02 724 607
7A ?58 ?3?
4 314 0S4

226 239
7 897 133

404 234
711 419
20 3A?

108 629

93 133 393
2t 355 255
4 567 809

203 776
8 162 991

632 5?6
832 838
23 151

140 925

22 733 037
5 7t3 770
1 123 868

57 158
2 00s 079

2r0 276
?49 0?9

5 656
30 taz

101 250
495 314
895 207
1125 081
971 164

8
7
?

s

8
6
2

s

16S 393
475 835
40a 245
358 378
34S 133

65 163
204 577
24 357

258 301

327 980
274 3ß

512 93?
757 358

133 021
sqs 37q

481 695 2
557 438 2

005

611

395

tLo

164

155

3S 507

24 87?

I 590

40 150

550

36 809

558

400

168

7?9

237

343

31 304

22 591

I 713

35 120

486

32 987

872

795

077

957

954

674

252 t05

788 65

1164 40

437 72

s69

53{ 61

452

7?7

724

?s6

615

978

157

951

196

592

981

743

30 413

18 578

11 834

21 865

236

L7 206

861

604

056

2e,8

q48

38S

37t r22

s52 74

919 48

011 87

742

770 77
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EINFUHR UNO AUSFUHR ( SPEZIALHANDEL)
NACH ABSCHNITTEN UND KAPITELN DES I,.IARENVERZEICHNISSES FUER DIE AUSSENHANDELSSTATISTIK

AB

KAP
SCHN,HARENBENENNUN6 APRlL

88 LUFTFAHRZEUGE UND RAUI,IFAHRZEUGE,TEILE OAVON
Sg,.IASSERFAHRZEUGE UND SCHI.III'IMENOE VORRICHTUNGEN

31 390
122 205

200 1
JANUAR/AP R I L

DT = 100 KG

EINEUHR
2000

APRI L
2001 2000

JANUAR/APRIL
1000 Dr4

120 7 301
541 336

169 184 168 019

12? 759
210 079

62 054
645 642

2 525 S56
81 715

11 888
701

153
894

2 583 594 10 615
t73 205 541

485
183

I 0s1 762
618 783

XVIII

90

91
9?

OPTISCHE,PHOTOGRAPHISCHE OOER KINEMATOGRAPHISCHE
INSTRUMENTE,APPARATE UND GERAEIE;MESS-,PRUEF-
ODER PRAEZISIONSINSIRUMENTE,-APPARATE UND-GERAE-
TE;I.4EDIZINISCHE UND CHIRURGISCHE ]NSTRUMENTE,
APPARATE UND GERAETE ;UHRI4ACHERHAREN;MUSIKINSTRU-
MENTE;TEILE UND ZUBEHOER FUER DIESE INSTRUI4ENTE,
APPARATE UND GERAETE

OPTISCHE,PHOTOGRAPHISCHE ODER K]NEMATOGRAPHISCHE
INSTRUMENTE,APPARATE UND GERAETE'MESS_,PRUEF-
ODER PRAEZISIONSINSTRUMENTE,-APPARATE UND-GERAE_
TE;MEDIZINISCHE UND CHIRURGISCHE INSIRUMENIE,
APPARATE UND GERAETE;TEILE UND ZUBEHOER FUER
DIESE ]NSTRUMENTE,APPARAIE UND GERAEIE
UHRMACHER[.IAREN
MUSIKINSTRUI4ENTE;TEILE UND ZUBEHOER FUER DIESE
INSTRUMENTE

203 259 824 20? 815 970 2 898 981 17 q26 452 I 828 554

185
7

707
895

7S? 352
37 540

725 500
41 413

XIX 
'IAFFEN 

UND I,4UNITI0N,IEILE DAVS{ UNo ZUBEHoER

93 IIAFFEN UND |'4UNITI0N;TEILE oAvol,l UND ZUBEHoER

XX VERSCHIEDENE I.IAREN

94 MOEBEL;MEDIZINISCH-CHIRURGISCHE |,4OEBEL;BETTAUS-
STATTUNGEN UND AEHNLICHE I,IAREN;BELEUCHTUNGSKOER-
PER, ANDERI,,iE I TI,.IEDER OENANNT NOCH ]NBEGR IFFEN ;
REKLAMELEUCHTEN, LEUCI-IISCH ItDER, BELEUCHTETE NA_
MENSSCHILDER UND DEROLEICHEN;VORGEFERTlGTE
GEBAEUDE

95 SPIELZEUG,SPIELE,UNTERHALIUNGSARTIKEL UND SPORT_
GERAETE;TEILE DAVON UND ZUEEHOER

96 VERSCHIEDENE I,.IAREN

XX I KUNSTGEGENSTAENDE, SATT{LUNGSSTUECKE, ANT I QU I TAE TEN
UND BESONDERE HARENVERKEHRE

97 KUNSTGEGENSTAENDE,SAI'IMLUilGSSTUECKE UND
ANTIQUITAETEN T)

98 VOLLSTAENOIGE FABRIKATIONSANTAGEN
99 ZU SAI''.,IENSTE L LUIIOEN VE R SCH I EDENE R I,IAREN

I 657

5 656

5 656

2 675 930

44 310

19 547

19 547

10 561 259

48 657

19 696

19 696

10 506 024 8 363 512 7 538 961

2 317 136 I 273 655 I 231 958 1 445 816 5 A72 972 5 510 937

1 098 821
288 793

999 604
?74 462

435 468 1 965 787
151 563 584 753

s? t8?

t5 287

t5 247

2 032 847

g 0011 288

54 5?0

54 520

35 220 69?

257 574
424

34 958 754

2 909 767

58 688

58 688

37 261 215

ta7 772

37 074 043

2 519 535

1 586 448
541 576

243 A26
74 958

924
45

s73

257 442 1 135 557 922 735

6 965

915 169

117 415

?56

4 383
105

1 131 068

43 092
77

8 951 179

AUSSERDEM RUECKHAREN UND ERSAIZLIEFERUNGEN 1 126 299 2 119 460 695 361

INSGESAMT 43q 592 524 1 553 110 438 1 647 051 085 92 559 969 365 S35 897 325 158 958

1) EINSCHIIffiTFFS- uND LUFTFAHRZEUGBEDARF DER KAPITEL 25 - 97 (AUSGENoMMEN HErz- uND TRETBSToFFE).
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EINFUHR UND AUSFUHR
NACH ABSCHNITTEN UND KAPITELN DES hARENVERZE

AB
SCHN. hARENEENENNUNG

KAP.

XIX hIAFFEN UND MUNITIS\;TEIIE DAVO! UND ZUBEHoER

93 I.IAFFEN UND MUNITIM;TEILE DAVü{ UND ZUBEHOER

1 057 470

2001
JANUAR/APRIL

DT = 100 KG

AUSFUHR
2000

APRIL

84 900
2 705 549

( SPEZIALHANDEL
ICHNISSES FUER IE AUSSENHANDELSSTATI STIK

.)

APRIL

26 409
686 998

5 793

3 490

3 490

1 405 593

2001 2000
JANUAR/APRI L

1000 Dr§1

88 LUFTFAHRZEUGE UND RAUMFAHRZEUGE,TEILE DAVON
89 I,.IASSERFAHRZEUGE UND SCHI,.IIMMENOE' VORRICHTUNGEN

XVIII OPTISCHE,PHOTOGRAPHISCHE ODER KINEMATOGRAPHISCHE
INSTRI.JMENTE, APPARATE UND GE RAE TE : I'IESS-. PRUEF-
ODER PRAEZI S I O{SINSTRUMENTE, -APPARATE ÜI.IO-OERAC-
TEiMEDiZINISCHE UND CHIRURGISCHE INSTRUI'4ENTE.
APPARATE UND GERAETE;UHRHACHERMRENIMUSIKINSfRU-
!ENIqiEILE-ullD ZUBEHoER FUER rrrESE' rNsTRUr,4ENrE,
APPARATE UND GERAETE

90 OPTISCHE,PHOTMRAPHISCHE ODER KINEMATOGRAPHISCHE
INSTRUI'1ENTE, APPARATE UND GERAE TE iME SS-. PRUEF-
ODER PRAEZISIü{SINSTRUMENTE,-APPARAIE ÜIO-EEAAE-
TE;MEDIZINISCHE UND CHIRURGISCHE INSTRUMENTE.
APPARAIE UND GERAETE;IEILE UND ZUBEHoER FUER.
DIESE INSTRUMENTE,APPARATE UND GERAETE

91 UHRHACHERI,,IAREN
92 MUSIKINSTRUMENTE;TEILE UND ZUBEHOER FUER DIESE

INSTRUMENTE ?5 216

14 564

14 564

4 300 899

3 037

23 095

Ib 5J5

16 535

4 975 690

46 775

27 078

?7 074

660 653

207 747

109 623

109 623

6 420 239

942 998
976 172

I 352 777
1 299 551

184 871

107 948

107 948

5 876 050

69 751 3
1 575 568

680 618 1? 475 072
580 901 2 q84 796

209 297 865 639 782 819 3 850 782 15 051 065 73 82A S7o

164
334

819 584
20 839

3 690 449
113 559

15 373 236 73 20? 255
470 042 ss7 344

XX VERSCHIEDENE I4AREN

94 MoEBEL;MEDIZINISCH-CHIRURcISCHE MoEBEL;BETTAUS-
STATTUTIGEN UND AEHNLICHE MREN ; BELEUCHIUiIGSKOER-
PER,ANDERI.IE IT hIEDER GEMIV{T NOCH INBEGRIFFEN :
REKLAMELEUCHTEN,LEI,'ICHTSCHILDER,BELEUCHTETE NA-
MENSSCHILDER UND DERGLEICHEN;VORGEFERTIGTE
GEBAEUDE

95 SP IELZEUG, SP IELE, UNTER|IALTUIIGSARTI KEL UND SPORT-
GERAETE;TEILE DAVON UND ZUBEHOER

96 VERSCHIEOENE hIAREN

737 739
21 985

198
5

396 257
255 364

704 277
72 7?A

631 S85
3 665 877

5 {58 585

7 228 695 4 796 945 4 333 799 1 117 697 4 501 069 4 o5o 665

264 594
274 368

921 071
904 314

XXI KUN5T6E6ENSTAENDE,SAPI.ILUIIGSSTUECKE,ANTI(]UITAETEN
UND BESO{DERE T,,IARENVERKEHRE

97 KUNSTGEGENSTAENDE, SAI.?.4LUMSSTUECKE UNO
ANTIQUITAETEN T)

98 VOLLSTAENDIGE FABRIKATIOISANLAGEN
99 ZU SAI"T',IENSTE LLUIIGEN VE RSCH I EOENE R hAREN

4 075 420 7 328 597 28 808 603 26 341 119

AUSSERDEM RUECKMREN UNO ERSATZLIEFERUIIGEN 651 638 1 129 796

IN56ESAMT 252 502 797 923 ?94 9q9 917 659 983 103 131 115 415 246 861 363 552 27A

1) EINSCHL. SCHIFFS- UND LUFTFAHRZEUGBEDARF DER KAptrEL 25 - 97 (AUSGENOMMEN HE|Z- UND TRETBSToFFE).

394 857
24a 025

872
315
2935

1 154
142 ?92
a7s 024

152 7?9

82 995 263 677 270 08s
5-76 825 1 837 194 1 668 510

6 668 777 26 707 732 24 562 425

33t 424 1 298 115 I 523 470

5
741
330
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AEGUI
AEGYPT
A EMIR
AETHIO
AFGHAN
ALBAN
ALGER
AM JGF
ANOORR
ANGOLA
ANGUIL
ANTARK
ANTIGU
ARGENT
ARMEN
ARUBA
ASAMOA
ASERB
A UEBI
AUSTRL

BAHAMA
BAHRAI
BANGLA
BARBAO
BELARS
BELGI
BELIZE
BENIN
BERMUD
B HERZ
BHUTAN.
BISSAU
BOLIV
BOTSU
BOUVET
BPAL G

BRASIL
BR JGF
BRUNEI
BULGAR
BURKIN
BURUND

CEUTA
CHILE
CHINA
cooKtN
COSTA
COTELV

OAENM
DOMINI
DOM RP
DR KON
DSBUTI
DV KOR

ECUAD
EL SAL
ERITRE
ESTLO

FALKL
FAROER
FIOSCH
FINNL
F POLY
FRANKR
F SUED

310
2?0
u7
334
660
070
208
457
043
330
446
891
459
528
077
474
830
078
832
800

453
640
666
469
073
017
42',|
2U
413
093
675
257
516
391
892

625
508
468
703
068
236
328

020
512
720
837
436
272

008
460
456
322
338
724

500
428
336
053

Aquatorlalguinea
Agypten
Ver.lnlgle AIab. Emirat.
Athlopbn
Atghanlrtan
Albanlen
Alg.rlen
Amcrlk. Jungforninseln
Andorra
Angola
Angulll.
Ant..ktl3
Antlgua u. Barbuda
Arg.ntlnl.n
Armrnlen
Aruba
Amrrlkanlsch-Samoe
As.rb.ld3chan
Amerlk. Überscclns.ln, kl.
Autt?rllen

Bahamas
Bahraln
Banghd.sch
Barbados
Brlerus
Bolglrn
B.llze
Bonln
Bermuda
Bosnl.n u. Herz.gowlna
Bhut n
Guln.r-Bl3tau
BollYl.n
Botsulna
BouY.tlnsal
B.3.tzt. palästinenslscho

G.blete
Braslll.n
Brlt. Jungfcrnlnscln
Brunel Darussalam
Bulgarlon
Burkln. Fa30
Burundl

C.uta
Chllr
Volktr.publlk Chln.
Cooklna.ln
Coste Rlca
CÖt. d'lvolro

Dänamrrk
Oomlnlca
Domlnlk.nlsche Republlk
O.mokrrtltchs Rep. Kongo
Oichlbutl
Damokret. Volksrep. Kor.a

Ecurdol
El Selvador
Erltrea
Ertl.nd

Falklendln3eln
Färö.r
Fl<lrchl
Flnnl.nd
Fr.nzö3ltch-Poyneslcn
Frenkralch
Fr.nzö3l3chc SUdg.bl.t.

GABUN
GAMBIA
G BRIT
GEORG
GHANA
GIBRAL
GRENAD
GRIECH
GROENL
GUAM
GUATEM
GUINEA
GUYANA

Gabun
G.mblr
V.relnlgt.s Könlgrolch
Georgbn
Ghana
Glbrrlt.r
Granada
Grl.chanland
Grönland
Guem
Gu.l.mal.
Gulnaa
Guyrne

529
041
815
014
822
001
894

314
252
006
076
276
u4
473
009
406
831
416
260
488

452
835

HAITI
HEARD

Haltl
Haard u. McDonaldln3eln

') Siehe Anhang

NIUE
NL ANT
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Länderverzeich n is für d ie Au ßen handelsstatisti k*)
(Kurztexte in alphabetischer Reihenfolge)

Kokorlnsoln (Keslingl.)

424
740

664
700

357
612
616
007
024
624
005

464
732
653
628
094

463
696
302
404
079
644
346
083
812
833
480
375
092
448
636
247

684
395
054
604
268

216
037
055
465
018

743
370
386
701
667
232
046
820
u7
204
8?4
228
373
977

096 I

023 I

412 I

HONOUR Honduras
HONGK Hongkong

INOIEN
INDONE
IND OZ

IRAK
IRAN
IRLANO
ISLAND
ISRAEL
ITAL

JAMAIK
JAPAN
JEMEN
JOROAN
JUGOSL

LAOS

LESOTH
LETTLD
LIBAN
LIBERI
LIBYEN

LIECHT
LITAU
LUCIA
LUXEMB

KAIMAN
KAMBOD
KAMERU
KANAOA
KASACH
KATAR
KENIA
KIRGIS
KIRIBA
KOKOSI
KOLUMB
KOMOR
KROAT
KUBA
KUWAIT
K VERO

lndien
lndoncslen
Brlt. Territorlum lm

lndlschcn Ozoan
lrak
lslam, Rcp. lrrn
lrlend
l3land
l3racl
Itallen

Jamalka
Japan
Jcmen
Jordanlen
Jugoslawlcn

Kalmanln3.ln
Kambodscha
Kamerun
Kanada
Kasachrtan
Katar
Kenla
Klrglslsten
Klribatl

Kolumblan
Komoren
Kroatlcn
Kuba
Kuwalt
Kap Verde

Domokrat. Volkarep.
Laos

Lcaotho
L.ttland
Llbanon
Llb.ria
Llbych-Areblrche

Dschamahl.U.
Llechtenrteln
Lltauon
St. Lucl.
Luxcmburg

MACAU
MAOAG
MALAWI
MALAYS
MALDIV
MALI
MALTA
MARIAN
MARINO
MAROKK
MARSH
MAURET
MAURIT
MAYOTT
MAZEO

NAMIB
NAURU
NEPAL
N ERM
NEUKAL
NEUSEE
NICARA
NIEDL
NIGER
NIGERI

Macau
Madagaskar
Malawl
Malaysla
Malodlven
M.ll
Malta
Nördl. Marianen
San Marino
Marokko
Marshalllnsaln
Maurgtanlon
Mauritlu3
Mayotte
Ehom.,lugorl. Rrp.

ilaz.donlcn
Molllla
M.xlko

MELILL
MEXIKO
MIKRON

MOLOAU
MONGOL
MONTS
MOSAMB
MYAN

Mlkronesl.n
R.publlk Mold.u
Mongolol
Monttarrat
M03.mblk
Myanmar

N.mlbla
Nauru
Nepal
Nlcht.rmlttelt Länder
Naukal.donlen
Nau3aal.nd
Nlctrrgu.
Nl.d.rland.
Nlg..
Nlgerl.
Nlu.
Nlodrrl. Antllbn

823
074
716
470
JOO

676

389
803
672
958
809
804
432
003
240
288
838
474

REPKOR
R KONG
RUANDA
RUMAEN
RUSSLO

SAFR
SALOM
SAMBIA
SAMOA
SAUDI A
SCHIFF

SCHWED
SCHWZ
SENEG
SEYCH
SGEORG

PAKIST
PALAU
PANAMA
PAPUA
PARAGU
PERU
PHILIP
PIERRE
PITCAI
POLEN
PORTUG

SIER L
SIMBAB
SINGAP
SLOWAK
SLOWEN
SOMALI
SPAN
SRI LAN
ST HEL
ST KIT
S TOME
SUDAN
SURIN
SWASI
SYRIEN

TADSCH
TAIWAN
TANSAN
THAIL
TOGO
TOKEL
TONGA
TRINID
TSCHAD
TSCHE
TUERK
TUNES
TURK I

TURKM
TUVALU

NORFOL
NORWEG

OESTER
OMAN
OSTTIM

836
028

015
649
626

662
825
M2
801
520
504
708
408
813
060
010

728
318
324
066
075

388
806
378
819
632

950
013
039
248
355

893
264
382
706
063
091
u2
011
669
329
449
311
224
492
393
608

082
736
352
680
280
839
817
472
244
061
o52
212
4y
080
807

350
072
064
524
400
081

Norfolkinsol
Norwcgen

Örtorrelch
Oman
O3ttlmor

P.kl3tan
Palau
Prnama
Papur-Nrugulnea
Prragury
Paru
Phlllpplngn
St. Pl.rr. u. Mlqurlon
Pltcelrn
Pol.n
Portugal

Rrpubllk Korea
R.publlk Kongo
Ruanda
Rumänl.n
Rui3bche Födoration

SUdafrlka
Salomonan
Sambla
Samoa
Saudl-Arabl.n
Schlffr- und

Luftfehrzcugbrderf
Schwodrn
Schw.lz
S.n.grl
S.ychell.n
S0dgoorgbn u. d. Südl.

Srndwlchln3.ln

T.dschlkl3tan
Talw.n
V.rcln. Rep. T.nsanla
Thall.nd

Tonge
Trlnldrd u. Tobago
Tich.d
T3ch.chlschc Republlk
T0rk.l
Tun.3lan
Turkr- u. C.lcoaln3.ln
Turkm.nlatan
Tuvrlu

Ugende
Ukrtln.
Ungrm
Urugury
V.r.lngt. Staatan
Urb.klrtrn

Vrnuatu
V.tlk.ntt dt
Vanazuala
Vl.tn.m
St. Vlnc.nt

Walll. und Futunt
W.lhnachttlnael

Z.ntrrl.frlk. R.publlk
Zyp.m

Sirrrr Lrone
Slmbahrc
Slngapur
Slow.k.l
Slowonbn
Somalla
Spanl.n
Srl Lanke
St. Helcn.
St. Klttr und N.vll
Seo Toma und Prlnclp.
Sud.n
Surlnamo
Sw.!ll.nd
Ar.b, R.p. Syrl.n

Togo
Tokalau

UGANDA
UKRAIN
UNGARN
URUGU
USA
USBEK

VANUA
VATIK
VENEZU
VIETN
VINCEN

WALLIS
WEIHNI

ZENTAF
ZYPERN

816
045
4U
690
467

8't I
834

306
600
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Statistisches Bundesamt
Länderverzeich n is für die Au ßenhandelsstatisti k

001
003
004
005
006
007
008
009
010
011
013
014
015
017
018
020
023
024
o28
037
039
041
043
u4
045
046
047
052
053
054
055
060
06r
063
064
066
068
070
072
073
074
075
076
077
078
079
080
081
082
083
091
092
093
094
096

2M
208
212
216

Frankr
Nredl
Deut

Ital
G Bnl
lrland

Oaenm
Gnech
Portug

Span
Schwed

Finnl
Oester

Belgi
Luxemb

Ceuta
Mehll

lsland
Norweg

Lrecht
Schwz
Faroer
Andorr
Grbral

Vatrk
Malta

Marino
Tuerk
Estld

Lettld
Litau

Polen
Tsche

Slowak
Ungam

Rumaen
Bulgar
Alban

Ukrain
Belars

Moldau
Russld
Georg
Armen
Aserb

Kasach
Turkm
Usb€k

Tadsch
Krrgrs

Slowen
Kroat

B Hez
Jugosl

3'.14
318
322
324
328
329
330
334
336
338
342
346
350
352
355
357
366
370
373
375
377
378
382
386
388
389
391
393
395

400
4U
406
408
4'.12
413
416
421
424
428
432
436
442
446
u8
449
452
453
451
456
457
459
460
463
4U
465
467
468
469
470
472
473
474
478
480
4U
488
492
500
504
508
512
516
520
524
528
529

600
604
608
612
616
624

Seych
lnd Oz

Mosamb
Madag
Mauril

Komor
Mayott
Sambia
Srmbab
Malaw

S Afr
Namib
Botsu

Swasi
Lesoth

USA
Kanada

Groenl
Prerre

Mexrko
Bormud
Guatem

Belize
Hondur

El Sal
Nicara
Costa

Panama
Angurl
Kuba
St Kit
Haü

Bahama
Turk I

Dom Rp
Am Jgf
Antrgu

Domrnr
Karman
Jamark

Lucra
Vincen
Br Jgf

Barbad
Monts
Tnnrd

Grenad
Aruba
Nl Ant

Kolumb
Vonezu
Guyana

Surin
Ecuad

Peru
Brasil
Chrle
Boliv

Paragu
Urugu
Argent

Falkl

Frankrelch
Nl.derlandc
Dcußchland
It.llen
Verelnlgtes Könlgrelch
lrland
Oänamark
Grloch.nland
Portugal
Spanlen
Schweden
Flnnland
Örtrrrrlch
B.lgl.n
Luxemburg
Caut.
Molllla
l3hnd
Norwegen
Ll.chl.n3t.ln
Schwalz
Färtle r
Andorra
Glbraltar
Vatlk.nst dt
Meltr
San irarlno
Talrk.l
Ertland
L.ttland
Lltru.n
Polcn

Slow.k.l
Ungarn
Rumänl.n
Bulgarl.n
Alb.nl.n
Ukr.ln.
Bolerur
Republlk trloldau
Ru15lich. F{!drratlon
G.orglan
Armanlon
A..rbaldschan
Kasachstan
Turkm.nlstan
U3bcklst.n
Tedschlklrt n
Klrglslrtrn
Slowanlan
Kroatlan
Boinlcn und Horergowina
Jugo3lawlen
Ehem.llg. Jugoslewl3ch.

Ropubllk Mazrdonlrn

Gabun Gabun
R.publlk Kongo R Kong
D.mokr.tlsch. R.publlk Kongo OR Kon
Ruand. Ruanda
Burundl Burund
St. Hrlena St Hel

Angola
Aethro

Entre
Dsbutr
Somali

Kenia

Angola
Athlopl.n
Erltr.a
D.chlbutl
Somella
K.nla
Ugrnde
V.r.lnlgt. R.publlk T.n..nla
S.ych.ll.n
Brlt. T.rrltor. lm lnd. Ozoan
Mor.mblk
Medrgarkar
lüaurltlu3
Komorrn
il.yott.
Srmbl.
Slmb.bw.
M.lawl
S0datrlka
N.mlbla
Bot3uane
SrYrilland
L..otho

Uganda
Tansan

Marokko
Algrrbn
Tung!lan
Llbytch.Arabl.ch.

Drchamahlrlre
Agyptrn
Sudan
tlauratlnl.n
Mall
Burkln. Frso
Nlger
Tich.d
Kap Vrrdr
Sen.grl
Grmbl.
Gulnoa-Blrau
Gulnor
Sl.ra Laonc
Llb.rlr
Cötc d'lvolre
Ghrne
Togo
Brnln
Nlg.rh
Kamarun
Ztntral.f rlk.nlscha R.p.
Aqu.torhlguln..
Säo Toma und Prlnclpc

V.r.lnlgt. Staaten
K.nada
Grönlend
St. Plarra und iillqu.lon
M.xlko
Barmuda
Gurtamal.
B.llz.
Honduras
El Selvador
Nlcaragua
Co3t Rlc.
Panema
Angulll.
Kuba
St. Kltt3 und N.vlr
H.ltl
B.hamal
Turk3- und Calco3lns.ln
Domlnlkanlsch. Rcpubllk
Am.rlkan. Jungfarnlntcln
Antlgur und Barbuda
Domlnlce
Krlmrnlnrrln
Jamalka
St. Lucla
St. Vlnc.nt u. d. Gr.n.dlnan
Brltlrch. Jungfarnlns.ln
B.rbado3
iront3arrat
Trlnlded und Tobago
Granada
Aruba
Nl.d.rländl3ch. Antlll.n
Kolumbl.n
Vonrzurla
Guyanr
Surlnama
Ecu.dor
Poru
Brrlbn
Chll.
Bollvbn
Par.gu.y
Urugury
Argantlnlan
F.lklandlnr.ln

Mazed

220
224
228
232
236
240
244
247
248
252
257
260
2U
268
272
276
290
2U
288
302
306
310
311

Marokk
Alger
Tunes

Libyen
Asgypt
Sudan
Mauret

Malr
Burkin
Niger

Tschad
K Verd
Seneg

Gambra
Bissau

Gurnea
Si€r L
Liberi

Cötelv
Ghana

Togo
Benin
Nrgeri

Kameru
Zenlal
As Gur

S Tomö

ZyganZyp.tn
Llbenon
Arab. R.publlk Syrl.n
lrrk
lslaml.ch. Republlk lrrn
lrrerl

Lrban
Syrien

lrak
lran

lsrael

-950-

N srm

625

626
628
632
636
640
u4
u7

649
653
660
662
664
666
667
669
672
675
676
680
684
690
696
700
701
703
706
708
716
720
724
728
732
736
740
743

800
801
803
804
806
807
809
811
8',t2
813
815
816
817
819
820
822
823

824
825
830
831
832

833
834
835
836
837
838
839
891
892
893

894

Bpal G
Osttim
Jordan
Saudia
Kuwait
Bahrar
Katar

Afgh.nlrtan
P.klstan
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B.t.tzt. palä3tlnenalscho
G.bi.t.

Orttlmor
Jordanl.n
Seudl.Arablen
Kuwalt
Brhr.ln
Katrr
V.r.lnlgt Ar.blich.

Emlratr
Oman
Jaman

lndi.n
Banglad..ch
,tl.l.dlv.n
Srl Lenke
Nopel
Bhut.n
ilyanmar
Thallrnd
O.mokr.t. Volktr.publlk Laos
Vl.tnam
Krmbodtcha
lndon.3l.n
M.lay.l.
Brunal Oaru3ralam
Slng.pur
Phlllppln.n
Mongol.l
Volktrepubllk Chlne
O.mokrrL Volktr.p. Korca
R.publlk Kor..
Jepen
Talwan
Hongkong
Macau

Austi.llan
Prpue-Nougulnca
Nruru
Nruulend
Srlomonrn
Tuvalu
Ncukaledonbn
Walll3 und Futuna
Klrlbetl
Pltc.lrn
Fld3chl
Vrnurtu
Tongr
Semor
Nördllch. Mrrl.n.n
Fr.nzöslach.Polynosl.n
Föd.rl.rta St aten yon

illkron.3lcn
ll.r3hallln..ln
Prl.u
Am.rlkanl3ch§amoa
Guam
Amrrlkanlrchc Üborrrelnseln,

A Emtr
Oman
Jemen
Afghan

Pakist
lndren

Bangla
Maldiv

Srrlan
Nepal

Bhutan
Myan
Thail
Laos
Vietn

Kambod
lndone
Malays
Bruner

Singap
Phrlrp

Mongol
Chrna

DV Kor
RepKor

Japan
Taiwan
Hongk
Macau

kl.lnare
Kokorln3.ln (Keellngln3.ln)
Wolhnachtrlnsrl
Hotrd und McDon.ldln!.ln
Nortolkln3.l
Cookln3aln
Nlu.
Tokrlau
Ant.rktl3
Bouvatln3.l
S0dgrorglrn und dle SUdl.

Sandwlchlnsoln
Fr.nzö3ltch. S0dgebl.t.

Austd
Papua
Nauru

Neusee
Salom
Tuvalu

Neukal
Wallis
Krnba
Pitcai

Fidsch
Vanua
Tonga

Samoa
Marian
F Poly

Mikron
Marsh
Palau

Asamoa
Guam

A Uebi
Kokosi
Werhnr
Heard
Norfal

Cookrn
Nrue

Tokel
Antark
Bouvot

Sgeorg
F Sued

950 Schlffr- und Luftfahrz.ugb.darf
(Einfuhr auf deutsche und Aus-
luhr bzw. Ourchfuhr aut fremde
Sesschffo und Luftfahzeuge Schrff

958 Nlcht.rmltt.lt.Länder
und Gobl.t.



Abu Dhabi
Aden
Adschman
Agypten
Äquatonalgurnea
Athropren
Afghanrstan
Albanren
Algenen
Alofi-l
Amenk -Ubersee-l^

kleinere
Amenk.-Samoa
Amrranten-ln
Andorra
Angola
Angurlla-l
Annobon-l
Antarkhs
Antrgua-l
Arab. Emirate, Vor
Arab Republik

Synen
Argentinisn
Armenren
Aruba-l
Ascensron
Aserbaidschan
Austrahen
Azoren

Bahamas
Bahratn
Bangladesch
Barbados-l
Barbuda
Belarus
Belgren
Behze
Benin
Bermuda
Besetzte palästin.

Gebrets
Bhutan
Birma (ehem,)
Bohvren
Bonarre-l
Bomeo, Nord-
Bomeo, Süd-
Bosnien und

Hezegowna
Botsuana
Bouvefl
Brasihen
Bril. Ten(onum im

lnd. Ozean
Brunei Darussalam
Büsrngen
Bulgarien
Burkina Faso
Burundi

Cabrnda-Landana
Carcos-l'
Campbell-l
Ceule
Ceylon (6hem.)
Chrle
cook-1"
Costa Rrc€
Cöte d'lvoire
Cnstobal
Curacao-l

u7
653
647
220
310
334
660
070
208
811

832
830
355
043
330
446
310
891
459
u7

608
528
077
474
329
078
800
010

453
640
666
469
459
073
017
421
?u
413

625
675
676
516
478
701
700

093
391
892
508

357
703
039
068
236
328

330
4il
804
020
669
512
837
436
272
442
478

Al phabetisches Stichwortverzeich nis

Dänemark
Dahome (ehem )
Oemokratrsche

Repubhk Kongo
Demokratische

Volksrop Korea
Demokratrsche

Volksrep Laos
Oösirade-l
Oominrca-l
Domrnrkanrsche

Rspublik
Dschibutr
Oubai

Ecuador
El Salvador
Eritrea
Esuand

Färöer-ln
Falkland-1"
Frdschr
Frnnland
Födsflerte Staaten

von Mikronesren
Formosa
Frankreich
Franz. Südgebiete
Fudschaira
Futuna-l

Gabun
Galapagos-l'
Gambra
Gazastreifen

008
2U

322

724

684
001
460

456
338
u7

500
428
336
053

041
529
815
014

Gsorgion
Gesellschafts-ln

823
736
001
894
u7
811

314
500
252
625
076
822
276
044
8',t2
473
009
406
006
001
831
416
001
260
257
488

452

835
424
740

664
700
720
612
007

616
024
624
00s

464
732
653
628

Ghana
Gibraltar
Grlb6rt-l' (ehem.)
Grenada-l
Griech€nland
Grönland
Großbritannien
Guadeloupe-1"
Guam
Guatemala
Guayana, Franz
Guinea
Guinea-Brssau
Guyana

Haiti
Heard und Mc-

Oonald-ln
Honduras
Hongkong

lndien
lndonesren
lnnere Mongoler
lrak
lrland
lslamrscho

Republk lran
lsland
lsrael
Italien

Jamaika
Japan
Jemen
Jordan€n

Jugoslawen
Jungfern-ln,

Amerik
Jungfern-ln, Bnt.

Karman-ln
Kambodscha
Kamerun
Kanada
Kanal-1", Brit.
Kanansche ln

Kap Verde
Karolinen-1"
Kasachstan
Katar
Kenra
Kugisrstan
Krnbatr
Kokosl" (Keelrng-l)
Kolumbien
Komoren
Kroatien
Kuba
Kuwart

Lesotho
Les Saintes-1"
Lettland
Libanon
Libena
Libysch-Arabische

Oschamahrrqa
Lrechtenstern
Litauen
Lord-How6-l

(auskal.)
Lord-Howe-ln

(Salomonen)
Luxemburg

Nrcaragua
Nrederl. Antrllen
Nrederlande

094

457
468

463
696
302
404
006
011
247
823
079
u4
346
083
812
833
480
375
092
448
636

395
001
054
604
268

216
037
055

800

806
018

743
370
010
386
701
667
232
046
006
720
001
204
824
001
228
373
377
096
023
4',t2
408
001
716
094
470
366
676

389
803
672
809
804
449

Nrger
Nigeria
Niue
Nördl. Mananen
Nordborneo, (Sabah)
Nordrdand
Norfolk-l
Norwegen

Obervolta (ehem )
Österrerch
Oman
Osttrmor

Pakistan
Palau
Panama (elnschl

Kanalzone)
Papua-Neuguinea
Pa'aguay
Peru
Philipprnen
Prlcairn
Polen
Polynesien, Fr
Portugal
Pnncipe-l
Puerto Rrco

Ras el-Chaima
Röunion
Repubhk Kongo
Republik Korea
Republik Moldau
Rhodesien (ehem)
Riukiu-1"
Ruanda
Rumänien
Russische

Ftderatron

432
478
003
240
288
838
820
701
006
836
028

236
015
649
626

662
825

442
801
520
504
708
813
060
822
010
311
400

Macau
Madagaskar
Madeira
Malawi
Malaysra
Maledrven
Malr
Malta
Man-l
Mandschurer
Marie-Galante-l
Marokko
Marshalhnseln
Martinrqusl
Maurstanren
Mauntrus
Mayotte
Mazedonren
M€lilla
Mexiko
Mrquelon-1"
Monaco
Mongolei
Monlenegro
Montssnat-l
Mosambrk
Myanmar

Sabah
Saba-l
Salomonen
Salomon-ln

(Papua)
Sambia
Samoa
San Maflno
Sansrbar
Santa-Cruz-l'
SäGTomö-l
Sarawak
Saudi-Arabren
Schardscha
Schweden
SchweE
Senegal
Seychellen
Sierra Leone
Sikkrm
Simbabwo
Singapur
Slowaker
Slowenien
Somalia
Sous-le-Vent-1"
Spanien
Sri Lanka
St. Barthölemy
St. Eustatius-l

u7
001
318
728
074
382
732
324
066

075

701
478
806

801
378
819
u7
352
806
311
701
632
u7
013
039
248
355
2U
664
382
706
063
091
v2
822
011
669
458
478

Namibia
Nauru
Nepal
Neukaledonten
Neusseland
Nevrs-l

-951-

St. Helena-l
St Krtts u. Nevrs-l
St. Lucra-l
St Martrn-l (franz )
St. Martin-l (niederl)
St. Prerre u,Mrquelon-l
St. Vinc6nt und dre

Grenadrnen
Sudan
Südafrika
Südborneo
Südgeorgien und dre

Südl Sandwrch-ln
Suriname
Svalbard
Swan-(Schwan-) l"
Swasrland

329
449
465
001
478
408

467
224
388
700

Tadschikistan
Tahü-l
Tarwan
Tasmanien
Teneriffa
Thailand
Trbet
Timor,Portugie-

srsch- (ehem.)
Tobago-l
Togo
Tokslau
Tonga
Trrnidad-l
Tristan da Cunha-l
Tschad
Tschagos-ln
Tschechrsche

Rspublrk
Tuamotu-

(Paumotu-) lä

Tubuai-ln
Türker
Tunesßn
Turkmenistan
Turks-ln
Tuvalu

893
492
028
424
393

082
822
736
800
011
680
720

700
472
280
839
817
472
329
244
357

061

822
822
05?
212
080
4y
807

Uganda
Ukraine
Umm aFKaiwain
Ungam
Uruguay
Usbekrstan

Vanuatu
Vatikanstadt
Vonezuela
Verein. Arab.

Emirate
Verernigte Republrk

Tansania
Vereinigtes Königreich
Vereinigte Staaten
Vietnam
Volksrep. China

Wallis-1"
Weihnachts-l
Weihnachts-l

(Paz. Oz )
weißrußland

Zentralafrikanische
Ropublik

ZyOern

350
072
u7
064
524
081

816
045
4U

u7

352
006
400
690
720

811
834

812
073

306
600



Ländergruppen')
EU.Länder

Frankreich
Niederlande
Italien
Verein. Königreich
lrland
Dänemark
Griechenland
Portugal
Spanien
Schweden
Finnland
Österreich
Belgien
Luxemburg

MITTEL. UND OSTEU.
ROPATSCHE Länder

Estland
Lettland
Litauen
Polen
Tschechische Republik
Slowakei
Ungarn
Rumänien
Bulgarien
Albanien
Ukraine
Belarus
Republik Moldau
Russische Föderation
Georgien
Armenien
Aserbaidschan
Kasachstan
Turkmenistan
Usbekistan
Tadschikistan
Kirgisistan
Slowenien
Kroatien
Bosnien u. Hezegowina
Jugoslawien
Ehemalige Jugoslawi-
sche Rep. Mazedonien

EFTA-Länder
lsland
Norwegen
Liechtenstein
Schweiz

NAFTA-Länder
Vereinigte Staaten
Kanada
Mexiko

ASEAN-Länder
Myanmar
Thailand
Demokratische
Volksrepublik Laos

Vietnam
Kambodscha

lndonesien
Malaysia
Brunei Darussalam
Singapur
Philippinen

Mayotte
Sambia
Simbabwe
Malawi
Südafrika
Namibia
Botsuana
Swasiland
Lesotho
Grönland
St. Pierre und Miquelon
Bermuda
Guatemala
Belize
Honduras
El Salvador
Nicaragua
Costa Rica
Panama
Anguilla
Kuba
St. Kitts und Nevis
Haiti
Bahamas
Turks-, Caicosinseln
Dominikanische Rep.
Am. Jungferninseln
Antigua und Barbuda
Dominica
Kaimaninseln
Jamaika
St. Lucia
St. Vincent und die
Grenadienen

Brit. Jungferninseln
Barbados
Montserrat
Trinidad und Tobago
Grenada
Aruba
Niederländische Antillen
Kolumbien
Venezuela
Guyana
Suriname
Ecuador
Peru
Brasilien
Chile
Bolivien
Paraguay
Uruguay
Argentinien
Falklandinseln
Zypern
Libanon
Arab. Republik Syrien
lrak
lslamische Republik lran
lsrael
Besetzte palästinensi-
sche Gebiete

Osttimor
Jordanien
Saudi-Arabien

Kuwait
Bahrain
Katar
Verein. Arab. Emirate
Oman
Jemen
Afghanistan
Pakistan
lndien
Bangladesch
Malediven
Sri Lanka
Nepal
Bhutan
Mongolei
Volksrepublik China
Demokratische Volks-
republik Korea

Republik Korea
Japan
Taiwan
Hongkong
Macau
Australien
Papua-Neuguinea
Nauru
Neuseeland
Salomonen
Tuvalu
Neukaledonien
Wallis und Futuna
Kiribati
Pitcairn
Fidschi
Vanuatu
Tonga
Samoa
Nördliche Marianen
Französisch-Polynesien
Föderierte Staaten von

Mikronesien
Marshallinseln
Palau
Amerikanisch-Samoa
Guam
Amerikanische Übersee-

inseln, kleinere
Kokosinseln (Keeling-
inseln)

Weihnachtsinsel
Heard und McDonald-

inseln
Norfolkinsel
Cookinseln
Niue
Tokelau
Antarktis
Bouvetinsel
Südgeorgien u. d. Südli-

chen Sandwichinseln
Französische Südgebiete
Schiffs- und
Luftfahzeugbedarf

Nicht ermittelte Länder
und Gebiete

Andere Länder
Ceuta
Melilla
Färöer
Andorra
Gibraltar
Vatikanstadt
Malta
San Marino
Türkei
Marokko
Algerien
Tunesien
Libysch-Arabische

Dschamahirija
Agypten
Sudan
Mauretanien
Mali
Burkina Faso
Niger
Tschad
Kap Verde
Senegal
Gambia
Guinea-Bissau
Guinea
Sierra Leone
Liberia
C6te d'lvoire
Ghana
Togo
Benin
Nigeria
Kamerun
Zentralafrikanische Rep.
Aquatorialguinea
S. Tomö und Principe
Gabun
Republik Kongo
Demokrat. Rep. Kongo
Ruanda
Burundi
St. Helena
Angola
Athiopien
Eritrea
Dschibuti
Somalia
Kenia
Uganda
Verein. Republik Tansania
Seychellen
Britisches Territorium im

lndischen Ozean
Mosambik
Madagaskar
Mauritius
Komoren

t I Oer rottstanOige Umfang der einzelnen Länderpositionen rst im vorstehenden Ländervezetchnis für die Außenhandelsstatistik
dargestellt.
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Fachserie 7: Außenhandel

Reihe 1: Zusammenfassende Übersichten für
den Außenhandel
Dte etwa 6 Wochen nach dem Benchtsmonat erscheinende

Monatsveröflentlichung enthält die wrchtrgsten Ein- und Aus-

fuhzahlen des Spezialhandels nach Warengruppen, nach Län-

dern und Ländergruppen (EU-Länder, EFTA-Länder, MOE-

Länder, NAFTA- und ASEAN-Länder) sowie Übersrchten über

Außenhandelsvolumen und -indizes.

Außerdem wird rn der Abgrenzung des Generalhandels die

monatliche Entwicklung der Etn- und Ausluhr nach Waren-

gruppen der Ernährungswirtschaft und der Gewerblichen Wirt-

schaft dargestellt.

Als Anhang erschernt eine Übersicht über den Außenhandel

der Mitghedsländer der OECD

Der Jahresbencht mrt erweitertem Tabellenprogramm enthalt

u a. auch Angaben über den Lager- und Veredelungsverkehr.

Reihe 2: Außenhandel nach Waren und Ländern
(Spezialhandel)

ln dem Monatsbericht werden die Ergebnisse (Menge und

Wert) der Ein- und Austuhr nach fast allen achtstelligen Wa-

rennummern des Warenverzeichnisses für die Außenhandels-

statrstik in der Gliederung nach den wichtigsten Ursprungs-

und Bestrmmungsländern veröffentlicht. Der Dezemberbericht

ist glerchzeitrg J ahresbencht.

Reihe 3: Außenhandel nach Ländern und Wa-
rengruppen (Spezialhandel)

In dreser Rerhe werden halbjährlich die Ergebnisse der Ein-

und Ausluhr nach Ursprungs- und Bestimmungsländern in der

Unterteilung nach Warengruppen und -untergruppen der Er
nahrungswrrtschaft und der Gewerblichen Wirtschaft ausge-

wtesen

Der zwerte Halbiahresbericht ist gletchzeitig Jahresbericht.

Reihe 7: Außenhandel nach Ländern und Güterabtei-
lungen der Produktionsstatistiken (Spezialhandel)

ln dieser jährlich erscheinenden Reihe erlolgt die Darstellung

der. Ergebnisse der Ein- und Ausfuhr nach Ursprungs- und

Bestrmmungsländern in der Benennung und Untergliederung

nach den Güterabteilungen des GÜterverzeichnisses für Pro-

duktionsstatrstiken. Hierdurch ergibt sich eine warenmäßige

Ghederung der Außenhandelsstatistik nach dem produktion-

stechnischen Zusammenhang

Reihe S: Sonderbeiträge
S 5: Außenhandel nach dem internationalen Waren-
verzeichnis für den Außenhandel (SITC-Rev. ll) von
1978 bis 1987

Der Bericht enthält die Ergebnisse des Außenhandels (Spezial-

handel), die als ,,Lange Reihen" vergleichbar für 10 Berichts-

;ahre nach fünfstelligen Posrtionen des lnternationalen Waren-

vezeichnisses für den Außenhandel dargestellt werden.

S 6: Klassifikationen in der Außenhandelsstatistik

Diese Publikation erläutert den hierarchischen Aufbau des der

warenmäßigen Anmeldung, Aufbereitung und Veröffentlichung

des grenzüberschreitenden Warenverkehrs zwischen der Bun-

desrepublik Deutschland und dem Ausland zugrundeliegenden

Warenverzerchnisses für die Außenhandelsstatistik. Gleichzei-

tig beschreibt der Sonderbertrag die für VerÖffentlichungs-

zwecke vorgenommene Umschlüsselung des Warenveeeich-

nisses in verschiedene andere Warengliederungen, für die ln

den einzelnen Reihen der Fachserie 7 außenhandelsstatisti-

sche Ergebnrsse nachgewiesen werden. Außerdem enthält der

Beitrag dre vollständigen Gegenuberstellungen der unter-

schiedlichen Nomenklaturen und des Warenverzetchntsses für

die Außenhandelsstatistik, Stand 1 990.

Fremdsprachige Veröffentlichungen
Foreign Trade accordlng to the Standard lntemational
Trade Classification (SITC-Rev. 3) - Special Trade - bis

1987 SITC-ReV. ll -
Diese jährlich erscheinende Veröffentlichung in englischer

Sprache enthält die Ergebnrsse des Außenhandels nach dem

lnternationalen Warenvezeichnrs für den Außenhandel (SITC-

Rev.3) mit Angaben nach Ursprungs- und Bestimmungslän-

dern.

Klassifikationen
Warenvezeichnis ftlr die Außenhandelsstatistik.

lnternationales Warenverzeichnis tür den Außenhandel (SlTC,

Rev. 3).

Gegenüberstellung des Güterverzeichnisses für Produktions-

statistiken (GP) mit dem Warenvezeichnis fÜr die Außenhan-

delsstatistik WA).

Alphabetisches Länderverzeichnis für die Außenhandelsstati-

stik.

Statistisches Bundesamt
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